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atklāšanas zibensturnirs •.

JKB vienībai par utpuri krīt 4 virslīgas vienības

Neskatoffee «c fjotafmo latkt» , zibenstarnira noraugos 2000 skatītāju

Negaidīti uzvar brašais JKB vienpadsmit*, fināla ar 2-1 rezultātu
pārspējot Rīgas Vilkus!

IVafcaif atkal nefe bija pienācis bridis, ted
ienkopus cīnāmies redzējām visas galvas pil-

sētas RSgag futbola vienības. Kā katru gadu,
tas notika RAFS sezonas atklāšanas zibenstur-
nira, kas šoreiz risinājās jau 9. reizi pēc kār-
tas, šie zibensturniri gadu no gada pulcē lie-
lāSoa iekritēju skaita, jo tarniraim jau iz-
augušas savas tradīcijas, kas tik skatītājiem
un gandrs visu dienu spēj futbola draugus pie-
saistīt sacensībām, kas arī šoreiz, kā parasts,
sākās jau pīkst. 9 rītā un ilga līdz pat krēs
las stundai RAFS sezonas atklāšanas futbo-
la tarniri arī tiešām pelnījuši to uzmanību,
kuru tagad tik bagātīgi saista, jo

ZIBENSTURNIRS REIZĒ IR ATBALSTS
MAZĀKAJAM ON TRŪCĪGĀKAJAM
BIEDRĪBĀM.

kas pašos saviem līdzekļiem nespēj īrēt
laukumus un algot trenerus. Gadu no gada
savu piepaMzīgo roku šim biedrībām sniedz
RAFS un bagātīgi šeit izmanto zibensturnira
gūtos līdzekļus. Tāpēc ikviena zibensturnira
apmeklētāja nestais lats ar uzvijām te sa-
sniedz krietnu mērķi un katrs skatītājs reizē
sevi var saukt a<rī par galvas pilsētas Rīgas
furtfcola sporta sekmētāju un atbalstitājia. Arī
šogad zibenstarnira noteikumi bija līdzīgi ie-
priekšējiem gadiem. Katra sacīkste ilga
2XJ0 minūtes, spēlējot bez pārtraukuma at-
pūtas. Vienīgi finate. cīņa teicās 2X30 minū-
tes un pēc pirmās absolvētās pusstundas ,oīnī-
tājd arī 10 minūtes atpūtās. Ja ciņa noslē
dzās neizšķirti, ik vienība pēc kārtas izpildīja
piecu» 11 metru soda sitienus, bet ja arī šai
ziņā vienību spējas iizrādijās vienādas, uzva-
rētāju iaškīra loze. Drēgnā, nemīlīgā rīta
stundā JKB laukumā sākās vakardienas spēļu
risinājums, kur

PIRMIE LAUKUMA IZGĀJA VEF UN
STARTA VIENPADSMITI,

kas abi spēlē 1. ligā. Skatītāju JKB lau-
kumā vel bija visai maz — svētdienakūt-
rnme bija paturējis mājāg pat viskarstasinī gā-
kos futbola draugus. Risinājās karsta cīņa,
kur savu pārākumupauda technisild veiklākā
VEF vienība. Mūsu 1. ligas rudenmeistar-
vienSba ar Pejca šāvienu arī ieguva vārtus
un tā VEF panāca 1—0 uzvaru. Pedēa bija
1030. gada zilbenstairnira pirmais vārtu iegu-
vējs, bet viņa vienība VEF — pirmā uzvarē
tāja-! Mazajā laukumā tajā pat laikā cīņā
jsāda

IEPRIEKŠĒJA GADA ZIBENSTURNIRA
UZVARĒTAJĀ — LDzB VIENĪBA,

kas kā pretinieku saņēmaLSB. Pēdējā ne-
sa jaunus dzelteni-zilus tērpus. Tie LSB vī-
riem tomēr šoreiz laimi nenesa . Ar 1 0 re-
zultāta uzvarēja ļoti enerģiski spēlējošā LDzB
vienība, nodrošinot sev tālāko tikšanos ar
Uniona — Rledutas spēles uzvarētāju. Vienī-
gos vārtus dzelzceļnieku labā iešāva kādrei-
zējais RFK vīrs Poloceniko un ar to arī pie-
tika, lai LDzB uzvarētu. Sekojošā cīņa bija
1. ligas vienību

UNIONA UN REDUTAS TIKŠANAS,
kur pirmo reizi nācās pielietot zibensturni

ros tik populāro un uzbudinošo „11 metrinie-
ku sistēmu". Normālās 2X10 minūtes rezul-
tātu nedeva, lai arī cik enerģiski vienības ne-
piegāja cīņai. Arī 11 metru soda sitienu iz-
pildīšanā abi pretinieki izrādīja samērā vien-
līdizīgag sekmes. Taču pie šī darba mazliet
lielāka precizitāte pavīdēja Redutas spēlētāju
pusē. Tie iešāva 3, kamēr unionieši tikai 2
vienpadsmitniekus. Unions no tālākajām spē-
lēm izstājās. Arī

TRUMPELDORA _ AMATIERA CIŅA
uzvarētājunācās noskaidrot ar 11 metru

soda sitieniem, āis, no pirmā acumirkļa tik
vienkāršais darbs jāprot krietnā! Lftk, no 5

vionpadsimitniekiem Amatiera spēja realizēt
tikai 1 (vienu!). Trumpeldors iesita divus
un ar to jau pietika uzvarai Iespējamību, iz-
pildīt arī pārējos 11 m soda sitienus, Trumpel-
dors vairsneizmantoja. RKSB iesvētīja

VIRSLĪGAS VIENĪBU GAITAS
ZIBENSTURNIRA

un satikās ar 2. ligas LLA. Kā jau tas
virslīga s reprezentantam pienākas, RKSB šeit
iztika bez 11 metru soda sitienu sišanas un
uzvarēja 1—0. Vārtu guvumu krievu vienī-
bai panāca centra uzbrucējs Aņisins Pavlovs
Lietuvju uzstāšanās zibensturnira tādēļ apstā-
jās jau līdz ar šo pirmo cīņu. Ļoti

DRAMATISKA CIŅA
bija JKB un zibenstarnira tālākā viesa —

LAS Slokas nodaļas sastapšanās. Parasti un
mierīgi gan pagāja pirmā» 10 minūtes, kas
noslēdzās0—0 neizšķirti. Pēc tam Slokas
vīri negaidīti nonāca 1—0 vadošā lomā Li-
kās, ka JKB vienības liktenis jau izšķirts. Ta-
ftu cīņas turpinājumā rīdziniekiem veiksmes
netrūka — JKB ieguva 2 vārtus! Abi reizes
Slokas vārtsargu pārsteidza G, Haldējevs un
abi reizes mērķi sniedza viņa galvas raidīju-
mi. Tā nu JKB vienpadsmits varēja svinēt
laimīgu 2—1 uzvaru. Tad

LATVIJAS NEDZIRDĪGO BIEDRĪBA
stājās pretim virslīgas US vienpadsmitam

Savu 2. ligas pretinieku virslīgas ļaudis uzva-
rēja ar 1—0 rezultātu, pie kam vārtus stu-
dentu labā pēc veikla izrāviena no laukuma
labās malas ieguva Bluķis. Pirmo reizi

UZVARĒTĀJU AR LOZES PALĪDZĪBU
NACAS NOTEIKT

Jūrmalas Sporta — Iļgeciema cīņā. Para-
stās 2X10 minūtes noslēdzās 0—0 neizšķirti
Arī 11 m soda sitienu izpildīšanā pretiniekus
piemeklēja pilnīgi vienāda veiksme. Katra
puse iešāva 2 vienpadsmitniekus. Uzvarētāju
nācās noskaidrot lozējot. Laimests un uzva-

ra tika itļgeciemiešiem. Bez vieiipadsnutnie

kiem un lozes turpretim

UZVARĒJA RĪGAS LAS vienība,
kas ar 1—0 rezultātu pārspēja 2. ligas

NLAKB vienpadsimšfcu. Teicami spēlējošās
LAS vienībaslabā vārtus ieguva Arndts. Pir-
mo reizi atklātībā vakar redzējām

RĪGAS PILSĒTAS DARBINIEKU SPORTU,
kas šogad darbosies 2. ligā bijušo ielu

dzelzceļnieku vietā. RPDS pretinieks bija
Nodokļu Departaments. Cīņa risinājās abpu-
sēji ļoti vienlīdzīgi un deva ari 0—0 gala iz-
nākumu. Pavisam neveiksmīgi gan RPDS šā-
va soda sitienus, no pieciem vārtos ieraidot ta-
kai 21 ND spēja ieguvumā pārvērst 4 vien-
padsmitniekus un tamlīdz sev nodrošināt ari
uzvaru. Mazajā laukumā risinājās

MAKKABI — LV CIŅA,
kur makkabiešipārvilka svītru visiem turp-

mākiem Latvijas Vanagu nodomiem. Makka-
bi guva 1—0 uzvaru. Vārtu ieguvējs bija Moi-
žess. Makkabi kvalificējās tālākai cīņai ar lie-
lu un ievērojamu pretinieku — RFK vienību
Makkabi uzvara noslēdza 1. kārtas cīņas un
nu dažiem sacensoņiem nācās doties laukumā
jau otro reizi, kamēr

PIRMĀ DEBIJA GAN BUA RĪGAS
VILKIEM,

kas sacentās ar VEF. Sacīkste izvērtās tie-
ši saistoša, tomēr neskatoties uz abpusēji vai-
rākām teicamām iespējamībām, noslēdzās bez
vārtu ieguvuma vienā vai otrā pusē. Sākās
abpusējā „apšaudīšanās" ar 11 metru soda si-
tieniem. Kaut arī viena vienība ir vadošā
virslīgā, bet otra 1. ligā, sodu sitienu izveša
na nebija nekāda teicamā Rīgas Vilki Vizlu
VEF vārtos pārspēja tikai 2 reizes. Tie bija
Šeibeļa un Skadiņa šāvieni. Vefiešiem tomēr
neklājās labāk. Arī viņi RV jauno vārtsargu
Anisviesuli „apspēlēja" ne vairāk kā 2 reizes!
Pēdējais, izšķirošais Neimana šāvientrāpija

vārta staba Nu bija darbs lozei! Te Ska-

diņš tika pie „laiimes vilciena' un RV palika
arī turpmākajās cīņās. Ļoti

PĀRLIECINOŠA BIJA LDzB

UZSTĀŠANAS
pret Reduta. Jau pirmajās 10 imroutēs pa-

tiesi teicam s Jurisona šāviens lika kapitulēt
Redutas vārtu vīram. Otrā «puslaikā" Riba-
ševsfcis panāca otro vārtu ieguvumu un 1988.
gada zibensturnira varoņi— dzelzceļnieki, at-
stāja laukumu ar noteiktu 2—0 uzvaru. Seko-
jošā spēlē kaldinājās

PIRMĀ SENSĀCIJA,
jo 2. ligas Trumpeldors panāca savu otro

uzvaru, izsitot no turnīra spēcīgo 1. ligas vie-
nību— Strazdumiuižu. Jau spēles 1. minūtē
trumpeMorieši ar Galanternika šāvienu iegu-
va vārtus un šds panākums arī izrādījās straz-
dumuižniekiem liktenīgs: Trumpeldors uzvarē-
ja 1—0, kvalificējoties kā virslīgas ASK vie-
nības pretinieks! Kad nāca laukumā ASK —
RKSB.

SATIKĀS PIRMIE VIRSLĪGAS
PRETINIEKL

un pēc 2X10 min. ilgas cīņas šķīrās pie 0—0

neizšķirta rezultāta. Spēles laikā nelielā pār-
svarā turējās ASK ļaudis. Taēu tas nelīdzē-
ja. Uzvarētāju varējām zināt tikai pēc tam,
kad bija nobirusi 10 vienpadsmitnieku sērija
Šeit tiešām labi šāva ASK spēlētāji. Vienīgi
Makarska sitiens nesniedza mērķi, kamēr R,
Pakalns, Pidriksons, Vītoliņš un Borduškosa-
vu darbu veica nevainojami. BKSB realizēja
tikai 2 soda sitienus un uzvara līdz ar to tika
ASK vienībai, kam zibensturniros gan nekad
nav bijusi sevišķa laime ilgi pastāvēt sacenso
ņu vidū. Pirms sākās spēlētāju parādesgā-
jiens,

NO SACENSĪBĀM IZKRITA PIRMĀ
VIRSLĪGAS VIENĪBA

un šis ,,gods" nepiekrita nevienam citam kā
Hakoafa krāsu nesējiem, šo tiešām lielo pār-

steigumu darināja JKB vienība, kas spēja pie-
veikt Hakoafa izlasi pat bez 11 metrinieku u»
lozes palīdzību! JKB skaidri un gaiši uzva-
rēja I—0. Sava laukuma ļaudīm vārtus ie-
guva Vijups. šis ieguvums nāca ar galvas
šāvienu pēc Bergmaņa priekšzīmīgi izpildīta
stūra sitiena. Sacensība noslēdza zibensturni-
ra priekšpusdienas sacensībuciklu, kam sekoj*

SPĒLĒTĀJU LIELA PARĀDE
kur savos raibi raibajo s tērpos skatītāja

priekšā nostājās visas dalību ņemošās vieni*
bas. Lietas lāses, kas sāka birdināt jau agrā
rīta stundā, neapstājās arī visā parādeslaikā.
Rīgas futbola vienību jauko parādi discipli-
nēti un priekšzīmīgi— patiesi priekšzīmīgi
komandēja virsleitnants A. Lukstiņš. Gājiena
priekšgalā mūsu nacionālo krāsu karogu nesa
Latvijas valsts vienības vēl vienmēr neatvieto-
jamais aizsargs Pēteris Lauks (RFK), bet vi-
ņam blakus soļoja 2 ne mazāk ievērojami latv-
ju futbola varoņi — ĀdolfSīmanis (RV) un
Fricis Makarskis (ASK). Ievērojams mūsu
aizsarga posteņa pildītāju trijnieks! Discipli-
nēti spēlētāji nostājās pret tribīnēm un vir»-
Itn. A Lukstiņš ziņoja goda ložā sēdošajam
LFK un SK vicepriekšsēdētājam

ĢENERĀLIM R. KLINSONAM,

ka pavasara parādē nostājušā s 24 Rīgas
futbola vienības. Parādi pieņēma ģenerāli*
R. Klinsons, LFS pr-ja J. Redlicha un RAFS
pr-ja P. A. Ruigag vadībā. Spēlētājus uzru-
nājot, ģenerālis R. Klinsons teica: „FutbolistI,
kā vienmēr, jūs šodien esat nostājušies savā
skaistajā pavasara parādē. Daudzi no jūsu
vidus reprezentē arī valsts krāsas. Lai go-
dam aizstāvētu šo svarīgo pienākumu, tas nav
panākamsar gļēvulību un nolaidību, bet pa-
nākumus veido tikai rūpīgs un čakls darbs.
Ja savā iemīļotajā sportā būsiet no sirdg pie
darba, sekmes nekad neizpaliks. To es jums
arī novēlu un nododu mūsu sporta augstākā
vadītāja ministra A. Bērziņa Sveicienus I" Or-
ķestris pēc tam atskaņoja

„D1EVS. SVĒTĪ LATVIJU!"

ko spēlētāji un skatītāji dziedāja līdz.
RAFS pr-js P. A. Ruiga izteica ģenerālim
Klinsonam pateicību par skaistajiem novēlēju-
miem un uzaicināja sportistus ar brašu
„Sveike, sveiks — lai dzīvo!" sveicienu godi-
nāt Valsts prezidentu Kārli Ulmani, valsts
sporta vadītāju — sabiedrisko liet,, ministri
A. Bērziņu un ģenerāli R. Klinsonu. P. A
Ruiga ari solījās vienmēr strādāt saticības u»
vienības garā, jo tikai vienībā mīt Spēks.
Orķestris svinīgi atskaņoja „Dziesmu brīvai
Latvijai". Spēlētāji pēc tam nosoļoja garām
skatītāju tribīnēm un svinīgais 1930. gada fut-
bola sezonas atklāšanas ceremoniāls bija no-
slēdzies. Pēc pārtraukuma laukumā devās

US UN IĻĢECIEMA VIENĪBAS,
kur virslīgas pārstāvjiem — studentiem ne-

būt neklājās spīdoši. Gan US turējās pār-
svarā, taftu studentu sniegums bija ļoti vājš
un nekas neliecināja, ka laukumā darbojās
virsligas vienība. Sevišķi nenoteikti studenti
darbojās pretinieka vārtu priekšā. Sacensība
beidzās 0—0 neizšķirti un US turnira turpi-
nājumā palika tikai tādēļ, ka pārspēja preti-
nieku soda sitienu izvešanā, ko izsaka attie-
cība 3—2. Turpinājumā

OTRO UZVARU GUVA LAS,
?teicot Nodokļu Departamentu ar 2—0 re-

zultāta. Pirmās 10 minūtes noslēdzās 0—0
neizšķirti. Tad arī nodokļnieki neprata iz-
mantot savu vienīgo simtprocentīgo izdevību
un ievadīt bumbu tukšos vārtos. Otrā spēle*
posmā LAS vienība ieguva 2 vārtus (Jēgers
un Robots). Ar 2—0 gala iznākumu

(Turpinājums 3. Ip. p.)

Futbola karnevāls ir sācies! Zibensturnirs vakar oficiāli atklāja 1939. gada seeonu. Zīmējuma redzam mākslinieka Civis'a veidoto jau-
tro futbolistu pulku (tur jū6 droši vien saskatīsietari savapaziņas — RFK Raisteru, ASK Pētersonu, RV Bebri, Olimpijas Laumām

u. t. t.) sezonas sākuma. Veiksmīgas nākošās cīnās 1

1 jauns un 3 atkārtoti
Latvijas rekordi šaušanā!

MŪSU ŠĀVĒJI RADA ZIEMAS TRENIŅU AUGĻUS.

Rīgas Strēlnieku Biedrības sarīkojumā Ziep-
niekkalnā vakar risinājās plašseksterns šau-
šanas sarīkojums. Visu ziemu izmantojot tre-
niņa apstākļus jaunajā šautuvē, mūsu sporti-
sta tagad uzrāda lielu gatavību un spēju pa-
stāvīgu uzlabošanos. Ari vakardienas sacīkšu
bilancē bija atkal 1 jauns un 3 atkārtoti Lat-
vijas -rekordi.

Šaušanā ar mazkalibra ložu bisi stāvošā
mērķī jaunu valsts rekordusasniedza A Per-
malis (LAO), izšaujot 649 punktus. Par 1
punktu viņš pārspēja Štāka (RSB) līdzšinējo
mūsu valsts rekordu. Šai pat šaušanasdisci-
plīnā, tikai atsevišķos stāvokļos, realizējās 3
itkārtoti valsts rekordi! Šie 3 rekordu atkār-
tojumi ir: šaušanā celi — Pormalis (LAO)

190 p.; guļus — štāks (RSB) 200 p. un stā-
vus _ Valters (LAO) un Mednis (PRDSK)
171 punkts. Kopsumā ar jau pieminēto jauno
Latvijas rekordsasniegumu — 649 punktiem,
uzvarēja Pormalis (LAO); 2. Andrējevs
(LAO) 545 p.; 3. štāks (RSB) 546 p.; 4.

Mednis (RPDSK) 544 p.; 5. Valters (LAOJļ
541 p.; 6. Jēkabsons (LAO) 537 punkti.

šaušanā ar mazkalibra ložu bisi parādoša
mērķi 1. vietu ieguva Cimders (ASK) ar 234
punktiem; 2. Štāks (RSB) 284 p.; 3. Spalviņa
(LAO) 232 p.; 4. Niedrīte (ASK) 232p.; S.
Krūmiņš (RPDSK) 230 p.; 6. Tolle (LAO$
230 punkti

Šaušanā ar mazkalibra pistolēm olimpiski
vingrinājumā pārliecinoši uzvarēja Rūsoši
(LAO) ar 4 soda punktiem; 2. Priedīte (LAO)
7 s. p.; 3. virslta. K. Kļava (ASK) 7 sod»
punkti.

Šaušanā ar automātisko kaujas pistoli diu-J«
mērķi atkal uzvaras lauri piekrita Rusovam
(LAO) — 273 punkti; 2 virslta. Kļav*
(ASK) — 271 punkts; 3. Ozols-Ozoliņš (LAO#
266 p.; 4. J. Benjamiņš (LAO) 263 p.; 5. virs-

lta. Laukmanis (ASK) 263 p.; 6. Priedtt»
(LAO) 260 punkti.

Sacīkstes Fridberga vadībā risinājās gludi
un priekšzīmīgi K.

i »

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības/ Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatlētikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvju jaunatnes, Amatiera, Starta un Rīgas futbola kluba oficiāls orgāns.
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150.000 skatītāju klātbūtnē Glazgovā
Anglija uzvar Skotiju futbolā 2-1ž

Vakardiena Eiropas futbola laukumos:

Evertons — drošs Anglijas meistars

GiasgoTi, 16. apniL Grandioza»

Hamptona stadions, kas ir Glasgovas lepnums

un lielākais pasaulē, vakar atkal piedzīvoja
lielu notikumu — Skotijas — Anglijas ciņu,
kurai nācās noskaidrot jauno Lielbritānijas

futbola meistartituļa nesēju. Lielā sacensība
bija pulcējusi 150.000 cilvēku (ko lai dara —
vairāk skatītājiem arī šai pasaules vislielāka-
jā stadionā nebija vietu ...). Neskatoties uz
to, ka angļi spēlēja svešā laukumā un pret
150.000 vērotājiem, negaidītu 2—1 uzvaru gu-
va Anglijas vienība. Angļu panākums vēl jo
pārsteidzošāks ir tādēļ, ka Glasgovā tie ne-
bija guvuši uzvaru kopš 1927. gada! Sākot ar
spēles pirmajām minūtēm, skoti nemitīgi spie-
da savus pretiniekus, kam angļi spēja atbil-
dēt vienīgi ar izrāvieniem. Puslaika 21. mi-
nūtē Anglijas vienības jaunais aizsargs Mor-
riss (Volverhampton Vanderers) izdarīja lik-
tenīgu kļūdu un deva iespēju skotu uzbrucē-
jam Douglem iegūt vārtus. Arī visas puslai-
ka atlikušās minūtes angļi tikai aizsargājās
un puslaiks beidzās 1—0 Skotijas labā. Otrā
puslaikā pilnīgi atkārtojās pirmajās 45 mi-
nūtēs redzētā aina — pārsvarā turējās Sko-

tijas vienība. Liktenīgs bridis spēlē atkal bi-

ja 21. minūtē, bet tikai ar to starpību, ka šo-
reiz gavilēja angļi. Teicamu centra pussargu
CuHis (Volverhampton Vanderers) piespēli
kreisā malā saņēma Beaslev (Huddersfield
Tovn) un pēdējais no apm. 11 m attāluma ie-

raidīja bumbu vārtošs 1—1! SpēlCg pēdējās
minūtēs ritēja izmisuma pilnā cīņa, kas ari
viegli saprotams, jo spēlē bija jānoskaidrojas
varenās Lielbritānijas meistaram ... 42. mi-
nūtē skotu vārtsargs Dovsons (Glasgov Ran-
gers) atvairīja kādu ]oti bīstamu šāvienu,
Bumbu saņēma Mathevs (Stoke City), centrēja
un Lavtonam (Evertons) palika pēdējais uz-
devums — ievadit to vārtos. Tas arī notika:
Anglijas vienība bija izcīnījusi 2—1 uzvaru
un ieguvusi ari Lielbritānijas meistartituli!
Galīgais punktu stāvoklis: 1. Anglija 4 punkti
(vārtu attiecība 11—5); 2. Velsa 4 p. (9—6);
3. Skotija 4 p. (6—1); 4. Īrija 0 p. (1—12!).
Kā redzams, angļi meistargodā tika pateicoties
tikai labākai vārtu attiecībai, kur sevišķu lo-
mu spēlēja viņu lielā 7—0 uzvara pret iriera,
Skotijas vienībā vakar darbojās ne mazāk kā
6 angļu Ugā esošo vienību spēlētāji!

Londonā, 16. a p r i I ī. Ir jau gandriz
pilnīgi drošs, ka Anglijas futbola meistara go-
dā šogad tiks Evertons, kas patlaban priekšā
Volverhampton Vandereram 6 punktus un at-
likušas vairs tikai 3 spēļu kārtas. Visas atli-
kušās ciņas Evertonam jāzaudē, bet ,.Vilkiem"

atkal jāuzvar un tad tikai var runāt, ka vār-
tu attiecība starp šīm vienībām izšķirmei-

starnosaukumu. Nav, protams, šaubu, ka tas
nenotiks! Vakar Evertons cīnijās 0—0 neiz-
šķirti ar pagājušā gada Anglijas kausa ie-

guvēju — Preston Nord Hend. Abas vienības
uzstājās nepilnos sastāvos, dodot vairākus spē-
lētājus Anglijas un Skotijas valsts vienībām

(Speāalzinojiuns «Sporta Pasaulei",)

Volverhampton Vanderers uzvarēja Charlton
Allethic 3—1, Zaudētāji vienīgos vārtus ie-
guva ar 11 m soda sitienu. Pārējie meistarī-
bas renultati vakar teicās šādi-. Derby Countv
— Leicester City 1—1; Blackpool — Middles-
brough 4—0; Bolton Vanderers — Aston Villa
3—1; Arsenāls — Manchester United — 2—1;
Birmingham — Brentford 1—0; Grimsbv Tovn
— laverpool 2—1; Huddersfield Tovn —
Chelsea 3—1; Portsmouth Stoke City 2—0
un Sunderland — Leeds United 2—0. Patrei-
zējais punktu stāvoklis: 1. Evertons — 57
punkti; 2. Volverhampton Vanderers — 51 p.i
3. Charlton Atlethic, Middlesbrough un Derby
County — ik 46 p. un 6. Arsenāls — 43 punk-
ti. Otrā ligā pāreju uz 1. ligu sev nodroši-
nājusi Blackburn Rovcis vienība ar 54 punk-
tiem. Pilnīgi neskaidrs, turpretim, ir tas,

kas būs otrs kandidāts pārejai 1. ligā.

Budapeštā, 16, aprilī. Šodien
Ungārijas futbola meistarībā risinājās sīvas
cīņas. Viscaur virsroku tomēr ņēma favoriti.
Šīsdienas cīņu rezultāti: Ferencvaros — Kis-
pest 3—2; Ujpest — Elektromos 3—2; Hun-
garia — Scirketaxi 6—0; Sceged — Salgoto-
rian 4—0; Budafok — Bočkai 4—1; Solnok —
Zuglo 4—1 un Nemzeti — Phebus 2—1. Mei-
starības priekšgalā ar 29 punktiem ir Ujpest
un Ferencvaros; tālāk seko Hungaria — 24
un Ivispest — 23 punkti.

Romā, 16. aprilī. Itālijas futbola

meistarībā Bologna vienpadsmitam, šķiet, 1.
vietu, vairs ir neiespējami atņemt, neskatoties
uz to, ka šodien tas cīnijās 1—1 neizšķirti ar
Lukhese. Ceturto zaudējumu pēc kārtas pie-
dzīvoja Liguria, zaudējot šoreiz 0—1 Milan
vienībai. Ambrosiana un Torino spēlēja 1—1,
bet Napoli uzvarēja Genova 2—0, Modena —
Livorno 3—2, Triestina — l.a/.io 2—0, Ju-
ventus — Novarra 1—0 un Roma — Bari
2—0. Sevišķi dramatiskas, izmisuma pilnas
cīņas risinājās starp tabulas lejas galā esošām
vienībām. Tabulā 1. vietā ir Bologna — 37

!>.; 2. Torino — 33; 3. Ambrosiana — 32 punk-
ti. Pēdējā vietā ar 19 punktu atzirni atrodas
Livorno.

Cirichē, 16. aprīlī. Šveices futbola

meistarībā vēl atlikušas 3 spēļu kārtas. Pir-
mā vietā atrodas Grasshopers — 26 punkti; 2.
Lugano — 23 p.; 3. Louzana — 21 p.; 4,
Nordstern — 21 punkts, šodien Grasshopperg

un Grenchen spēlēja 1—1 neizšķirti, bet Lu-
gano veica Servētie 1—0 un Soux de Fonda
negaidīti sita kausa spēļu uzvarētāju Louzana
1—0!

P a r i z ē, 16. aprilī. Meistarībā va-
došā Karing Club Paris vienība šodien zaudēja
pret Soio 0—1. Pārējie «vārīgākie rezultāti:
Olimpic Marsel — Metz 5—1; Sete — Lēns
2—1 un Excelsior — Olimpic Liii 1—1. Di-
vas spēles bija atliktas. Punktu stāvoklis: 1.

Olimpic Marsel — 36; 2, Racing dob Paris un
Sete — 34 punkti.

*
Prāgā, 16. aprilī. čechijas apga-

bala futbola meistarībā ved Sparta ar iegūtiem
24 punktiem; 2. Pilsen — 22 p.; 3. Slavia —
19 punkti. Šodien meistarība s spēles deva ze-
māk minētos rezultātus: Slavia — Bata Zlin
4—lj Liben — Kladno 3—2; Nachod — Ost-
rava 2—2 un Pilsen — židenice 2—1.

B e 1 g r a d ē, 1*. a p r i 1i. Dienvidslā-

vijā jau drošg meistars ir BSK, kas šodien vei-
ca Hajduk 2—0. Tikpat droša 2. vieta pie-
rakstāma Gradjanski vienībai (šodien spēlēja
1—1 ar IIASK). Punkti: BSK — 33; Grad-

janski — 29; Hajduk — 26 un Jugoslavia —
25.

*
Bukaresti, J6. aprilī . Jau no-

skaidrojies ari jaunais Rumānijas meistars.

Tas ir Vēnu» vienpadsmitā, kam patlaban 27
punktu; 2. vietā seko Ripensia — 19 p.; 3.
Karpat — 17 p. Šodien Venus uzvarēja Kār-
pāt 2—0 un Ripensia veica Viktoria vienību
4—L B. G.

Zemāko ligu basketbola
meistarība tuvojas noslēgumam

ZĒNU LIGA GANDRĪZ FUTBOLA

Zemāko Ugu basketbola meistarības spēles
jau tuvojas noslēgumam. Gandriz it visās li-
gās rit fināla cīņas, kurām jānoskaidro jau-
nie meistari. 2. ligā sev uzvaru pilnīgi no-
drošinājis Amatiers, bet zēnu ligā — US.
Virsligas rezervē izredzes iegūt meistarnosau-
kumu ir ASK un US vienībām. Vakardienas
sacensības lielus pārsteigumus nedeva, un uz-
varas palika favorītu pusē.

2. LIGA.

Amatiers — PTS 47—20 (27—6). Sporta
nama mazajā vingrotavā Amatiers pastniekus
pieveica ar visai pārliecinošu rezultātu. Sā-
kuma rezultāts Amatiera labā teicās pat
17—1! Tālākā spēle jau bija izlīdzināta, bet
PTS izcīnīt uzvaru, protams, vairs nebija ne
mazāko izredžu. Amatiera sastāvā darbojās:
Vilciņš — 19, Cāzers O. — 11, Cāzers H. — 9;
Liepiņš — 6, Bensons — 2.

LLA—LSCO 34—14 (22—8). Tiešām labi
spēlējošie LLA basketbolisti visu cīņas laiku
atradās pārsvarā. LLA punktu guvēji sada-
lās: Dzisko, Jakštanis — 10, Juras A. — 6,
Velvičius — 5 un Juras P. — 3.

Zolitude — ND 23—16 (7—5). 2. puslaikā
labāki bija zolitodieši, nodrošinot sev uzvaru.
ZKB veiksmīgs punktu guvējs — Samtiņš,
viņš viens pats arī salasīja 14 punktus. Pārē-
jais ZKB ieguvums sadaļas: Āboliņš — 4,
Bērzkakis — 2 un Mednis, Vints, Knaps — 1.

NLAKB — RAB 42—21 (19—12). Negaidīti
lielu uzvaru sev ieguva NLAKB vienība, kura
arī pilnīgi dominēja visu sacensības laiku. Se-
višķi liels atv. karavīru pārākums izteicās
otrā spēles posmā. NLAKB sastāvs šāds:
V. Skudra — 12, J. Skudra — 8, Sfcrastiņš,
Boss, Salmiņš — 6, Ozols — 4.

VIRSLĪGAS REZERVE.

ASK — LSB 42—21 (19—11). ASK spēlē-
jot gandrīz virsligas sastāvā, savu pretinieku

pieveica pārliecinoši. ASK punktus guva:

REZULTĀTS: LLA—RV 7—5.

I

Šmits — 21, Pūriņš — 10, Justs — 7, Dzilna
un Ārens — 2.

LJ — LAS 39—20 (18—7). Arī LJ virs-
ligas rezerves vienība uzvarēja LAS bez lie-
lām pūlēm. LJ ierindā bija: Vecpuisis — 20,
Rupners — 7, Cebers, Pērkons un Fridbergs
— 4.

REZERVES LIGA.

LDZB — ASK 21—18 (13-14). Spēle no
pirmās līdz pēdējai minūtei ritēja līdzīgi. Ti-
kai 2. puslaikā laimīgākiem dzelzceļniekiem iz..
devās nodrošināt uzvaru.

Starts — JKB 22—18 (10—7). Ari šī spēle
bija līdzīga, kas pierāda, ka rezerves ligā
meistaru iegūt izredzes laimīgākai vienībai.

JAUNATNES LIGA.

LDZB — RV 20—16 (12—12). 1. puslaiks
deva neizšķirtu rezultātu, bet spēles otrā pos-
mā labāki veicās LDZB.

ZĒNU LIGA.

Vakar zēnu ligas meistarībā nepatīkama bi-
ja ND un ZKB vienību neierašanās. Tā no
4 spēlēm varēja notikt tikai 2! RFK veica
LJ 26—11 (9—6) un LLA—RV 7—6 (6—3)!
US—ZKB w. o. un LDZB—ND arī w. o.!

Spr.

Rūjienā atkal atdzimst stnag
atlētikas sports

(Pa tālruni no B

Rūjienā, K. aprilī. Rūjiena kādreiz bija
slavena latvju stipro viru pilsēta. Kādu laiku

smagatletikaa dzīve šai Latvijas ziemeļu cen-

trā bija irtkā pagurusi, bet tagad atkal ...ana-

ma atdzlvošanās. šodien notika Rūjienas mei-

starsacīkstēs boksā. Jaunie meistari ir: vie-

glā sv. — Serma; vidējā sv. — Čoka; pus-

sraiagā sv. — Bebris un smagā svarā — Vilks.
Bokseri gatavojušies sava trenera Kurras va-

dībā. Patlaban traks* pārstāvju vieglākos
svaros, bet ēra. netrūkari to. Techniski la-

bākais virs ir Serma, kas ieņēma 2. vietu ari

pagājušās junioru meistarsacīkstēs Rīgā.
F,

ROSĪGI VEIDOJAS SPORTA STADIONS

KULDĪGA.
14. KAPSK ierosmē ar Kuldīgas pils. paš-

valdības un sabiedrisko organizāciju atbalstu

nolemts Kuldīgā celt sporta stadionu. Darbi

uzsākti šinī pavasarī. Stadionu cels līdzšinē-

jā 14. KAPSK. futbola laiukuimā, paplašinot to
ar tam piegulošo zemi, pie Vulkāna finieru

fabrikas, Sporta un Rūpniecības ielu stūrī.

Ar zemes pilnīgu atkušanu stadiona izveidoša-

nas darbi rit intensīvā gaitā. Galvenam skrej-

ceļam publikas tribīne priekšā (100 m skrē-
jieniem) pamatne jau izveidota un uzklāj segu

apakšā Ventas dolomīta šķembas, virsū

granti un melnzemi. Lielajam skrejceļam ap-

kār t laukumam nobeidz pamatnes nivelējiumu,

kādam nolūkam laukuma zemāko pusi ar ze-

mes uzbērumu pacel augstāki, lai skrejceļš
viscaur būtu vienā līmenī. Pacelšanas darbi

jienas.)

tuvojas noslēgumam. Skrejceļa garums būs
400 metru. Vajadzīgie materiāli skrejceļa Mā-
jam jau savesti un sastrādāti, kādēļ skrejceļa
galīga izveidošana sagaidāma drīz un sportisti
šīsvaearas treniņus varēsizvest īstā un pama-
tīgā skrejceļā. Pēc skrejceļa un mešanas un
lēkšanas laukumu izveidošanas, sāks segtu tri-
bīņu būvi', kag paredzētas. 1500 skatītājiem.
Minētos darbus cer nobeigt līdz 27. augustam,
kad Kuldīgā risināsies Lejas-Kurzemes aiz-
sargu sporta svētki. Stadiona vidū paliks
līdzšinējais normāla lieluma futbola laukums,
kurš pēc noēvelčšanas būs ideālā stāvoklī. Nā-
košos gadoa blakus stadionam cels sporta na-
mu ziemas nodarbībām .

Nav šaubu, ka ar šāda pamatīga un visām
discdiplinām piemērota sporta stadiona izbūvi,
sports Kuldīgā un apkārtnē iegūs jaunu im-
pulsu un varēs sākt attaisnot savu svētīgo uz-
devumu jaunatnes audzināšanā . Lo*.
RĪGAS" APGABALA FUTBOLA SAVIENĪBA,

— RAFS valdes sēde šodien — 17. aprilī
pīkst. 18 J. Alunana ielā 7. (Oficiāli.)

LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU, SPORTS.
— LAS 3. un jaunatnes ligas futbolistiem

šodien treniņš JKB laukumā no pīkst. 18.
LAS zēniem trešdienās turpat pīkst. 16, pārē-
jiem no pīkst. 18, LAS 1. un 3. ligas futboli-
stiem ceturtdienās LSB laukumā pīkst. 19.
(Oficiāli.)

LATVIJAS MOTORSPORTA SAVIENĪBA.
— LMS uzaicina biedrības izņemt 1938. g

licences par tiem motorsportistiem, kas 1938
or. startējuši atklātās sacīkstēs. (Oficiāli.)

4 valstu sacīkstēs nai [elšanā
uzvar Zviedrija

(Sperialziņojums «Sporta Pasaulei". )

Latvija un Somija dala kopīgi 2. un 3. vietu

Stokholmā, M. a p r f H. Vakar
Stokholmā noslēdzās 4 valstu narļļrpU svaru
celšanā, kas turpināja* 2 dienas un piedalījās
Zviedrijas, Somijas, Dānijas un Latvijas izla-
ses vienības. Kaut «» » neatzimējās jauni re-
korda sasniegumi, pašas sacensības risinājās
ļoti intriģējoši. Visumā dominēja Zviedrijas
krāsu aizstāvji, kas it visās svaru kategorijās
izcinija 1. vietas. Zviedrija ari pārliecinoši
triumfēja vienību vērtējumā, sasniedzot mak-
simāli iespējamo punktu skaita — 15. Latvju
reprezentanti, kaut gan nebaudījuši pietiekošu
atpūtu pēc nogurdinošā ceļa, cīnijās it teicami,
kopklasificējumā dalot kopīgi ar Somiju 2. un
3, vietu. Kā Latvijas, tā ari Somijas svaru
cēlāji ieguva 6 punktus. 4. vietā ierindojās
Dānija ar 3 punktiem.

Atsevišķās svaru kategorijās strimējās šā-
di sasniegumi: spalvas svarā uzvarēja Heg-
bergs (Zviedrija), uzceļot 3 paņēmienos Vop-
sumā 365 kg. Tempelfelds (Latvija) sasnie-
dza 240 kg un ieņēma 3. vieta. Vieglā svarā
klasi pārāks par pārējiem konkurentiem bija
Stūre Karlsons (Zviedrija.). Viņš uzcēla 315
kg. Puriševs (Latvija) spēja 257,5 kg, kas vi-
ņam deva gan tikai 4. vietu. Vidējā svara ka-
tegorijā triumfēja Svens Karlson s (Zviedrija)

— 322,5 kg. Krietni cīnijās latvju vidsvara
Griša, lai gan viņš valsts vienībā startēja pir-
mo reizi, tak ar 305 kg kopsumu Grišam tika
2. vietas ieguvums. Pussmagā svarā uzvarē-
tājs Pettersona absolvēja 340 kg, kamēr Bīlca-
kalns (Latvija), uzceļot 320 kg, ierindojās kā
3. pēc kārtas, Smagā svarā sīvu dueli iztu-
rēja Lefdals (Zviedrija) un Jūrmalietis (Lat»
rija). Labāk;; sasniegums raušanā izšķīra
zviedra uzvaru. Lefdals realizēja 360 kg sv*.
ru un Jūrmalietis — 352,5 kg. ,

Mūsu svaru cēlājus zviedri uzņēma ļoti
viesmīlīgi. It pakupls bija ari skatītāju
skaits, jo svaru celšana Zviedrijā sāk iekarot
aizvien lielāku popularitāti, pulcējot plašāku
dalībnieku skaitu. Atzīmējams, ka Zviedrijas
piecnieks bija tādu pašu sastāvu, kādā viņš uz.
stājās pagājušo rudeni Rigā notikušajā Zvie-
drijas — Latvijas valsts sacīkstē. Toreiz uz-
varēja zviedri 4—1, kādēļ ari vīnu panākums
4 valstu sacensībā nenāk negaidīts. X

Kas ir vakardienas
zibenst īrnira uzvarētāji ?

Haldējevs Aleksandrs — vārtsargs, saukts
Inta — nesajaukt ar brāli Jurrifcu. 19 g. v.
Pilnasinīgs ^nenozvejojams" imkietisi. Jautrs
zēns ar skaļu balsi (treniņos).

Rudbārds Eižens — Zenka, labais aizsargs,
26 g. v. Puisim trīs vājības: futbols, slēpes
un E ... Aizsargs būdams, mēdz vesties, nū-
jā, viņš taču ir vienības kapteinis!

Šreibers, Arvīds — 22 g. v„ kreisais aiz-
sargs. Patreiz kārtīgs artilērists. Privātā dzī-
vē mechaniķis. Kad grib, tad var labi spēlēt!
Kaut tas tikai tā biežāk būto!

Kārkliņš, Vitolds — saukts par „Krckliņu",
18 g. v., centra pussargs. Cīnās par „vdsu nau-
du", bet — kūtrs treniņu apmeklētājs.

Dzērve, Arnolds — „Dzērvīte", 21 g, v., bez-
gala jautrs par to, ka drīz būs jāiet „diene-
stā" . Spēlē ļoti nopietni.

Haldējevs, Georgs — saukts „Juriks" (nesa-
mainīt ar Suriku), 19 g. v. — labais pus-
sargs. Cīnās tiešām sirsnīgi.

Janson s , Rūdolfs — Rūdis, 20 g. v„ labais
malējais uzbrucējs. Nopietnākais zēns vienī-
bā. Lidz sirds dziļumam ienīst „Brodvejas
tautu".

Gaubšteins, Eižens — „žeņka", 20 g. v.,
pusiabaie uzbrucējs. Cīnās ar asarām acīs.
Puisis ar apskaužamu tenoru un savām tango
tūrēm.

Vijups, Edvīns — „Vipiņš", 19 g. v., centra
uzbrucējs. Necieš tos puišus, kas kārtīgi ne-
apmeklē treniņus. Mīl angļu džessu un me-
dīt.

Vindiņš, Jānis — „Janka", 26 g. v., puskrei-
sais uzbrucējs, imkietis no miera laikiem. Pēc
lielas staigāšanas atkal atgriezies « tēvu mā-

jās1 . Ar bumbu prot rīkoties kā ar karoti.
Sit ar abām kājām no visiem stāvokļiem.

Bergmanis, Augusts — „Andža", 17 g, v.,
kreisais malējai s uzbrucējs. Dzdmns un uz-
audzis VMCA's laukumā, Maza pērlīte, az
kuru ar kārām acīm noraugās ^zvejotāji" .

Vaicunas, Miķelis — saukts ^Maikels" —
vienības menadžerun labais gars, kuram
daudz ienaidnieku, bet draugu tomēr vairāk.
Bieži glābj vienību kā rezerves vārtsargsi.
Strādā kā sekretārs YMCA. Br—ks.

JKB GALDA TENISA

vienību sacensības notiks šodien pīkst. 19 JKB
telpās. Jāspēlē JKB 1. ar JKB 2 un JKB 3.
— JKB 4

Jauna Jana
Dalina uzvara

(Pa tālruni no Valmiera-.) .

Valmierā, 16. aprilī. šodien Valmieras ap-
kātsbnē risinājās skriešanas un soļošanas crossi.
countrjr sacīkstes. 1 km skriešanā sievietēm)
uzvarēja Tūrone, ar laiku 4 min. 15 sek.; 2»
vietā Plūme. 1 km skriešanā vīriešiem pir-
mais bija Odris 3 min. 10 sek; 2. Tīrons. Gal-
venā ldasē skrējiens notika 2 km distancē, kur
uzvarēja J. Freamanis 8 min . 62 sek.; 2. A.
Freimani». 5 km galvenā klasē pirmo vietu
izcinija E. Tirners 18:09,0 min.; 2. vietā ie-
rindojās A. Tirners. Iesācēju grupā 1 km
skrējienā uzvarēja Goba. Vēl sacensības risi-
nājās 10 km soļošanā, kur pirmais mērķi sa-
sniedza mūsu soļošanas lielmeistars Jānis Da-
l*ņš ar laiku 419 min. D5,3 sek. 2. v, l.nicic.

K.

Vinča atkal uzvar!
Cīņas, čempionātā ar katru dienu kļūst sai-

stošākas. Šodien pirmo reizi uzstāsies Sibīri-
jas čempions — Burovojs. Vakar Grīneizens.
13 mdnutos uzvarēja Mērnieku. Izšķirošā cī-
ņā Vinča ar dubuiltnelsonu tā nomoci ja Vei-
lochu, ka tas pēc 20 minūtēm bija spiests ciņu
uzdot. Pēc 28 minūtēm Ferestanovs pie-

spieda Po}a plecus paklājam. Neizšķirti cīņas
beidza: Robičenko — Chirkops un Luiss —
Olševskis. Aizvakar Robičenko uzvarēja Bau-

eri, izšķirošā cīņā Polis veica Bernacki an
Olševskis — Leskinoviču. Neizšķirti cīņas
beidza: Ferestanovs — Chirkops un Vinca —
Lnisg. ļ

šodien cīnās*: Borovoj»—Ducmanis, Luiss—-
Robičenko, Chirkops — Leskinovičs> bet iz-
šķirošās cīņās tiekas: Hākers — Markovs nn
Vinca — Olševskis.

NOSLĒDZIES AMATNIEKU VOLEJBOLA
TURNĪRS.

Latvijas Amatniecības Kameras volejbola
tornirs noslēdzās vakar. Uzvarēja ādmiņi,
kas veica galdniekus 30—27. 2. vietā palika
atslēdznieki, bet 3. galdnieki. Sieviešu sa-
censībās ari pārākās izrādījušās ādminee; 2.
drēbnieoes un 3. audējas.

Iesili ainas
Vakar notika Zēģetetāju Savienības galda

sapulce, kuru vadīja savienības priekšsēdētājs

K. Spāde. Šogad balsis bija ieguvuši: Latvi-

jas Jachtkluba — 20. Rīgas Jachtkiuibs — 16,

Rīgas Jūrmalas Jachtklulbs — 11, Vidzemes

Jachtkluibs — 10, Baltijas Jachtklubs — 7, Lie-

pājas Jachtkluibs — 5, Kurzemes Jachtklubs,

Olimpi ja un Nord — pa 4 balsīm.
Sapulce vienbalsīgi apstiprināja gada pār-

skatu un pieņēma budžetu tekošam gadam.
Pieņēma iekšējās kārtības noteikumus un no-

teikumus par formu tērpiem. Apstiprināja
šīs vasaras regatas termiņus un jautnizstrādā-

tās normas par atlīdzību par jachto izmērī-

šanu.
Sapulce pieņēma arī jaunapstiprinatog sta-

tūtos un nolēma stāties pie zēģelētāju rokas

grāmatas otrā izdevuma izdošanas, jo pirmais

izdevums gandrīz jau izpārdots .
Sapulce noritēja lielā saskaņā un vienprā-

tībā.

RĪGAS GALDA TENISA MEISTARĪBAS
vienību turnirā rīt — 18 aprilī pīkst. 20 Mak-
kabi telpās (Krāmu ielā 10) sacentīsies Mak-
kabi 1. — LAS 1., bet trešdien, 19. aprilī
pīkst . 20 Hakoah telpās (Pērses ielā 8) satik-
sies Makkabi 2. un Hakoah 2. vienība*. L L f- ķ>\

p d 7^*!fflFSi
E A m^&^

mai sporta ^^--?"— -^-^'T^^'^
piederumi

^^
"^

^^^

J. MIEZĪTIS
;īgā, Brīvības ielā 33 Tālr 82158
Jrganizācijām, tirgotājiem par

vairuma cenām

i A Acis vaļā
*^^H

^^
^^

1 p 'velosipēda pirkšanas!

mLVelosipēds ,0 M E G A
^^^^k ^w ^Ē attaisnos visas Jūsu prasības

un
neapgrūtinās pārlieku Jūsu

^^^ ^^T
~ budžetu. Iestājieties arī Jūs priecīgo „OMEGA" braucēju

^B ^^Kr
^ rindās — Jūs būsiet apmierināts!

BĒ^T Elizabetes ielā 55 AI f\1k*MW? ^1 '*

^
^ ^^ Marijas ielā 2 JS. **

VJT\HHJ m



Pārsteigumi un protesti...
(Sākums 1. h». p.)

SESKARTIGAIS RAFS ZIBENSTURNIRA
UZVARĒTĀJS RFK

vienpadsmits pārspēja ari 1. ligas Makkabi
vienību. Spēlējot mazajā laukumā, RFK to-

mēr atradās prāvā pārsvarā, ko 2X10 min . il-
gā cīņā izteic ari 2—0 rezultāts. RFK vienī-
bas labā vārtus ieguva Raisters un Freimanls.
Nākošāspēles risinājās jau ceturtdaļfinālā un

PIRMĀ CETURTDAĻFINĀLA CĪŅA
bija RV sastapšanās ar LDzB. Gan Rīgas

Vilki pretiniekam šeit visu spēles laiku diktēja

savu gribu, atradās ari pārsvarā, taču vārtus
iegūt neizdevās. Pēc neizšķirtā 0—0 iznāku-
ma, LDzB spēlētāji pāi ocīgi vāji šāva soda
sitienus, no kuriem mērķi sasniedza tikai 1!
Tā nu pagājušā gada zibensturnira uzvarētā-
jai — LDzB vienībai nācās „nolikt ieročus",
jo „Vilki" ieguvumā pārvērta ne mazāk kā
četrus 11 m soda sitienus. RV kvalificējās
pusfinālam. Ļoļfi

VARONĪGA BIJA TRUMPELDOKA

CIŅA
pret ASK. Veselas 19 minūtes rezultāts tei-

cās 0—0! Protams, nav gan jāsaka, ka neno-

liedzamā pārsvarā atradās karavīri, tomēr

trumpeldoriešu aizsardzība izrādijās tiešām
grūti pārspējama. Spēles atrisinājums izvēr-

tās pavisam negaidīts: 1 minūti pirms cīņas

beigām kāds no trumpeldoriešiem skāra bum-
bu soda laukumā ar roku un tiesnesis Pukin-
skis (LDzB) ASK labā piešķīra 11 m soda
sitienu. Bumbu precīzi vārtos ieraidīja pus-

sarga VStoliņš un ASK uzvarēja 1—0, bet
Trumpeldors šķirās no zibensturnira ar goda
pilnu zaudējumu. Līdz ar to RV kā pretinie-
ku pusfinālā saņēma ASK. Pavisam

CIENĪGI PRETINIEKI
bija US un JKB. Pēc bālās pirmās spēles,

OS šoreiz rādija mazliet teicamāku darbību

Abu sacensoņu sīvā cīņa noslēdzās 0—0 neiz-
šķirti. Vareni JKB zēni šāva sodus: visi 6

sitieni sniedza mērķi — zibensturnira rekords
Veiksimīgo sēriju sāka Vindiņš un arī pārējie

4 „imkieši" savu darbu nostrādāja tīri. US
pretim varēja stādīt tikai 2 ieguvumus un at-

kal viena virslīgas vienība (jau trešā!) palika

ārpus ierindas 1 JKB — pusfinālā! Viss glu-
dais zibensturnira risinājums nepalika arī bez

MAZAS DISONANSES,
jo RAFS vadība piešķīra zaudējumu RFK

vienībai par to, ka tās sastāvā pret Makkabi
darbojās ari Krupčas, kas pēc pārnākšanas no

Redutas vēl nav pārcietis 1 gadu „karantinu".
Notikuu.u pārrunājot un pārspriežot — iejau-
coties ari LFS pārstāvjiem, RFK tomēr atkal

atguva starta tiesības un izgāja ceturtdaļ-

fiala cīņā pret LAS. 8ī sacensība bija ļoti

jauka tādēļ, ka te RFK brāzmainais uzbru-
kums vārda pilnā nozīmēsacentās ar LAS it
krietno aizsardzību. Gan LAS panesa daudz
īsti vētrainus RFK uzbrukumus, tomēr bei-
dzot nāca nenovēršamais . Pēc jauka centrē
juma, Kaņepa uzslavas cienīgs galvas raidi-
jums atnesa RFK vienības 1—0 uzvaru. Zau-
dētāju uzbrukumā loti talantīgu spēku atklā-
jām Jēgera personā Nu bija skaidri visi

4 PUSFINĀLA DALĪBNIEKI —
ASK, RV, JKB un RFK. Vairs tikai viena

1. ligas pārstāve! Pirmajā pusfialā sacentās
ASK un RV. Lietus laukumu bija pavisam
sabojājis — padarījis dubļainu un mīkstu. Spē-
lētāju nodomi tādēļ no vienmēr izdevās. Pir-
mā s 10 minūtes rezultātu nedeva — spēle tur-
pinājās pie 0—0 stāvokļa. Laukumā bija vē-
rojama ātra, abpusēji vērtīga darbība. Domi-
nēja ātrums un laba aizsardzības spēle, ka-
mēr krietnus momentus nespēja izmantot ne
RV, ne ASK uzbrucēji. Vairākkārt bīstamus
brīžus savu vārtu priekšā likvidēja ASK vārt-
sargs Gaiduks. Otrajās 10 minutētemps
ievērojami atslāba, taču spēles skaistums un
momentu dažādība nezuda. 20 minūtes bija
pārāk īss laiks, lai noskaidrota uzvarētāju.
Pēc 0—0 neizšķirtā rezultāta sākās 11 m so-
da sitienu «minējums" ... Ņemot vērā, ka šai
sacensībā nācās noskaidroties pirmajam finā-
listam, 11 m soda sitienu izpildīšana notika
visai lielā uztraukumā R. Pakalns, Vītnliņ. 1

un Pidriksons ASK labā ieguva 3 mērķi sa-
sniegušus punktos (garām resp. vārtsargaro-

kā s šāva Makarskis un Bordušfco). RV sa-
viem piekritējiem, turpretim, sagādāja daudz
lielāku prieku: mērķi sniedza visi 5 -«lādiņi"!
Tas teicās atkārtots JKB vienībai piederošs
zibenstornira rekords:

RV KĻUVA PIRMAIS FINĀLISTS,
kam pretinieku nācās gaidītno RFK — JKB

vienību cīņas, kas bija kvalificējušās otrai pus-
fināla spēlei RFK vārtnieks Liepiņš gan vi-
sas pirmā s 10 minūtes redzēja savas vienības
pārsvaru, taču vairāk par 0—0 nekas nebija
grozījies. Smaids gan bija skatāms skatītāju
sejās, jo lietus vietā cauri mākoņu pelēkumam
atplauka spoži saules glāsti! Vareni bīstami
izvērtās JKB spēlētāju izrāvieni, kamēr RFK
šāvienus teicamā stilā un prasmē atvairija
JKB vārtnieks Haldējevs. Spēles beigu daļā
„imikiešu" uzmākšanās savam ievērojamam
pretiniekam izvērtās pat ļoti draudoša, kur
zibenīgi ātrs bija JKB uzbrucēju — sevišķi
malējo vīru starts, kas RFK vārtsargam Lie-
piņām ne reizi neļāva brīvi strādāt. Tā bija
teicama un slavējama uzņēmība, bet dažu brī-
di gan pārāk asa. 20 min. ilgās cīņas bilan-
ce: 0—01 Atkal 11 metrinieku „sistema"!
Kurš kuru? Skatītāji ieteic „imkiešiem" saukt
palīgā šeibeli ... JKB ieguvums ir — 8! Un
RFK? Sit Upenieks — iekšā! Taču sitiens
jāatkārto un Haldējevs nobur! Kaņeps —
skaitās! Maģers — ir! Jau 2—3 . .. Sit Lid-
manis, bet...Haldējevs bumbu tver! Pēdē-
jais šāviens ir Rai&teram un — arī šoreiz
īstvaronis savā vietā paliek Haldējevs...
Tiešām — bravo! Nu bija skaidrs:

JKB VIENPADSMITS IEKĻŪST
FINĀLA,

saņemot sev pretim Rīgas Vilku vienpadsmi-
to. Līdz finālam skatītāji dabūja krietni vien
gaidīt un panervozēt! Bija radies jauns pār-
pratums. RFK protestēja par to, ka cīņā
pret JKB netika atzīts Upenieka iešautais
vienpadsmitnieks, bet tiesnesideva atkārto-
jumu un šoreiz bumbu veiksmīgi notvēra Hal-

dējevs. «Konflikta" nokārtoja tā, ka Upenie-

ka ieguvumu atzina un nu abu vienību iesi-
stais soda sitienu skaits bija vienāds— 3. No-
lēma, ka RV pretiniekam finālā jānoskaidrojas
ar lozi. RFK no šāda «prieka" atteicās un
vēlējās sist vēl reiz no jauna visus 5 soda si-
tienus. Tam tumira vadība nepiekrita un fi-

nālā cīnijās JKB vienpadsmits. Tā nu

TIESNEŠA PUKINSKA (LDzB) VADĪBA
SAKAS FINĀLS,

kam nācās noskaidrot zibenstarnira uzvarē-
tāju. Fināls līdz ar to risinājās bez RAFS zi-
bensturnaros panākumiem bagātākās vienības
— RFK, Ar saviem vakardienas panākumiem
JKB vienpadsmits bija paspējis gūt bezgala
daudz draugu, kas finālā visi kā viens uzmu-
dināja savus mīluļus. Vētrainas tad ari izvēr-
tās gaviles, kad spēles 11. minūtē «imkieši"
nonāca 1—0 vadošā lomā. Mērķi sasniedza
kāds leti meistarīgs Vindiņa šāviens. Bumba
ielidoja vārtu augšējā stūrī un lielā Bebra
mazajam atvietotajam Ansviesulim tā tiešām
nebija turama (nezin pat kā būtu vēl arī Beb-
rim ...). Jau pēc minūtes nāca izlīdzinājums
Uz JKB vārtiem traucās Kudrašovs. Aizsar-
dzība kavējās, sekoja centrējums, bumba mai-
nīja virzienu, piesteidzās Ziemelis un stāvok-
lis bija 1—1. JKB viri allaž «.Vilkiem" izrā-
dijās bīstami pretinieki un tikai puslaika beigu
daļā teicās prāvāks RV pārsvars, tomēr

PUSLAIKS NOSLĒDZAS 1—1
NEIZŠĶIRTI

un nācās vērot, ko dosnākošāsminūtes. Ari
2. puslaiku abas vienības sāka nemainītos sa-
stāvos. RV vienībā bija: Ansviesulis, štāls,
Sīmanis, Šeino, Bēze, O, Kudrašove, Ziemelis,
Šeibelis, Skadiņš, Āre un A. Kudrašovs , bet
JKB: A. Haldējevs, Rudbārdis, šreibers, G.

Haldējevs, KārklAņš, Dzērve, Jansons, Gaub-
šteins, Vījups, VindiņiS un Bergmanis. Otrā
puslaika sākumā A. Haldējev s dabūja uztvert
vairākus vērtīgus RV uzbrucēju šāvienos, kur
bīstami bija vakardien ļoti kustīgā šeibeļa rai

dījumi. Pārspēt brīnišķīgi spēlējošo JKB vār-
tu vīru, tomēr bija RV uzbrucēju grūtākais
uzdevums, kas «Vilkiem" nekad neizdevās. RV
vienībai nākotnē daudz var dot centīgie brāļi
Kudrašovl. Sipēles temps kļuva arvien lēnāks
— abās vienībās skatāmas garās «futbola die-
nas" cīņu sekas — nogurums. Pārsvarā, kaut
dažu bridi nelielā, visu laiku gan turējās RV,
bet bez redzamiem rezultātiem. Pēdējās mi-
nūtēs tikai daži spēlētāja vairs skrēja «pilnu
tvaiku". Normālais sipēles laiks — 2X30 min.
ilgā
CĪNA NOSLĒDZAS 1—1 NEIZŠĶIRTI

un sekoja 2X15 minūtes pagarinājums. Ar!

šeit, tāpat kā normālajā spēlē, neliels pār-
svars bija skatāms RV pusē. Abu vienību
cīnītāji gan darbojās itkā bez patikas un ar!
enerģijas vairs nebija tik daudz kā cīņu sā-
kot. Pagarinājuma pirmās 15 minūtes 1—1
rezultātu nemainīja. Pārsteidzošu panākumu
jaunie JKB spēlētāji guva sākot pagarināju-
ma beigu posmu. Jau 3. minūtē Bergmaņa

šāviens lika kapitulēt RV vārtsargam Ansvie-
sulim, un JKB vīri tika 2—1 vadošā lomā. Gan
sākumā vēl RV centās zaudēto atgūt, bet tas

cīņas spars arvien atslāba un

JKB VIENĪBA ATSTĀJA LAUKUMU
AR 2—1 UZVARU,

reizē izcīnot zibensturnira ari goda pilno
1. vieta! JKB tiešām var lepoties ar neticami
dižu rekordpanākumu, jo līdz uzvaras gūša-
nai «imkieši" tika galā ar ne mazāk kā 4 virs-
līgas vienībām: Hakoah, US, RFK un Rīgas

Vilkiem! Vai pēc šāda — tiesām žilbinoša pa-

nākuma .mum.s ir kaut mazākā iemesla ap-
skaust JKB vienības uzvaras lauru»! Patiesi

glaimojošs sasniegums! Ko nespēja darīt ne-
viena no virslīgaspārstāvēm, tas bija 1. ligas

JKB zēnu spēkosI Liela pateicība par tur-
nīrā gūtām sekmēm pienākas «imkiešu" vārt-

sargam Haldējevam. Cik labprāt šādu krietnu
vīru savos vārtos vēlētos redzēt arī viena otra
virsligas vienība! Protams, nedrīkstami līdz

ar to mazināt pārējo spēlētāju spējas. Nebūt

nē: brāvo! Lai arī no JKB vidus rudeni aiz-
gāja vairāki krietni spēki ( ar Fišeru priekš

galā), tomēr šis biedrības spēlētāju rezerves
tiešām ir pārbagātas un neiznīcināmas. Taj
dara godu JKB krāsām — lai cīņas spars un
enerģija nezūd ari nākotnē! Kad bija pienā-
cis

ŠĶIRŠANAS BRIDIS

un skatītāji pēc vakardienas cīņām atstāja

laukumu, valdija jau puskrēsla. 2000 cilvēku
izgāja apmierināti mājās, jo atskaitot dažus

pārpratumus, kur pavīdēja ne viens vien ne-
vajadzīgs ass vārds un protests, viņi redzēja

vienīgi skaistas, ļoti skaistas cīņas. I ska-
tītājiem, i spēlētājiem RAFS zibensturnirs bi-

ja teicama treniņš gaidāmajām meistarības

spēlēm un valstu sacīkstēm. Vēlēsimies, lai
tajās mēs redzētu tikpat daudz enerģijas un

aizrautības kā vakar zibenstarnira, jo tad šo

gad atkal būsim krietna futbola sporta acu-
liecinieki Mazliet noskumis bija vienīgi
RAFS kasieris viran.-vietn. J. VirbJāna: ar

skumju sirdi tam visu dienu nācās vērot, ka

pavasarīgais lietos aiztur mājāa tūkstošiem
futbola draugu un līdz ar to arī kasē plūst

mazāk latu nekā tas būta bijis dienā, ja mūs
svētīta saules glāsti. Bet, nekas — nav jā-

skumst arī par to! Veiksmīgu 1980. gada fut-

bola sezonu! 6m.

Bez lielas skaidrības
IZMAKSAS LIELĀKAS PAR VIDĒJĀM. — GANDRĪZ NELAIMES GADĪJUMS AR TRE

NERI R. BEKERI UN BRAUCĒJU E. MIK ELSONU.

Kā jau paredzējām, sacensībās valdija ne-
skaidrības. Daudzos braucienos pienāca pavi-
sam negaidīti zirgi. Skrejceļš pēc lietainām
dienām bija it pasmags, kas neļāva atsevi-
šķiem zirgiem labot ari rekordus.

Negaidītie cīņu iznākumi nervozēja ari
publiku, kas neprata savādāk izpausties kā ai
svilpieniem, šī svilpšana ir tiešām nosodāma
parādība, jo braucējiem gan nav vajadzīga
riskēt ar saviem locekļiem un dzīvībām, lai
ielaistos kādās kombinācijās totalizatora spēlē,
kā to viens otrno skatītājiem iedomājas.
Iepriecinošs vienīgi ir apstāklis, ka svilpēji
un kliedzēji ir neapzinīgākā publikas daļa um
daudzus jo daudzus jau vakar pārējie skatī-
tāji uzrādija administrācijai, kas tad arī ne-
atteicās nevēlamo elementa izraidīt no hipo-
droma Domājam, ka katru šo pārvaldes soli
skatītāju lielā daļa tikai apsveiks.

Veiksmīgākais vakardienas sacensībās bija
trenera H. Kolbenšlags, kas uzvarēja trīs cī-
ņās, bet vairākos braucienos bija arī vēl citās
godalgotās vietās. Ari treneriem F. Maslobo-
Jevam un V. Juškevicam nebija sevišķu ne-
veiksmju dienas, jo katrs no tiem svinēja uz-
varas ddvi cīņās.
1. SAC. Trīsg. IV. G grupa. Dist. 1600 m.

1. Elga — tr . H. Kolbenšlags — 1600 —
3:01,6 — 1:53,5; 2. Tamor» — S. Tichomirovs

— 1600 — 3:08,2 _ 1:57,6; 3. Makars — S.
Orlovs — 1600 — 3:10,3 — 1:58,9.

Toto: vk 10,00, it 13,50, paris 12,—
Treners H. Kolbenšlags jau no starta tūlīt

prata Elgu izvirzīt priekšā. Savu vadošo vietu
tā neatdeva līdz finišam un guva arī uzvaru
Otrā vietā, lai ari ne visai lūru gaita, bija
lainers. Kvarnetu, kas lēca, izslēdza .
2. SAC. V. B grupa. Distance 2000 m.

1. Viļāns — J. Prāms — 2000 — 3:32,8 —
1:46,4; 2. Viola — tr. H. Kolbenšlags — 2000
— 3:34,1 — 1:47,0; 3. Kvarnosports — K.
Verītis _ 2020 — 3:37,4 — 1:47,6.

Toto: vk 4,50, it 13,50, pāris 15,—.
Distances pirmo posmu veda Viola, bet tad

arvien labāka gaita ir Viļānam un tas arī uz-
var.

3. SAC. Trisg. IV. F grupa. Dist. 1600 m.
1. Gudrais — tr. H. Kolbenšlags — 1600

— 3:06,6 — 1:56,9; 2. Jaunīte — S. Orlovs
— 1600 — 3:09,5 _ 1:58,4; 3. Tāle — J. Var-
kalis — 1600 — 3:10,7 — 1:59,1.

Toto: vk 7,50, It 36,50, pāris 60,50.
Ļoti labi, pat negaidīti labi torējāJaunīte

un aiz Gudrā prata nodrošināt sev otro vietu.
Grietiņai lēcienu dēļ bija jāizstājas.
i. SAC. Trisg. IV. E grupa. Dist . 1600 m.

1. Mefisto — tr. R. Beķeris — 1600 —
3:05,0 _ 1:55,6; 2. Daivar» — N. Rubulis —

Toto: vk 6,50, it 9,50, pāris 11,—.
Jau pats starts bija Manai ļoti vājš un tad

vēl lēcieni pašā sākumā visas ceribauz vietu
laupija. Radeamus, pārņemdams skrējiena va-
dību ari uzvarēja. Drošotrais bija Akords.
Nestartēja Harveij Hanovers.
6. SAC. V. A grupa. Distance 2000 m.

1. Vanags — E. Bērziņš — 2020 — 3:31.6

1600 — 3:05,2 — 1:55,7; 3. Dīktais — E. Bēr-
ziņš — 1600 — 3:05,3 — 1:55,8.

Toto: vk 20,50, it 28,—, pāris 122,—.
Savu uzvaru pārliecinoši nodrošināja Me-

fisto, ko treners R. Beķeris prata izvadīt pa
visiem dubļiem rekorda laikā! Otrās vietas
dēļ bija cīņa, kur pārāk s bija Daivars. Kvar-
tu lēcienu dēļ izslēdza.
5. SAC. I. grupa. Distance 2000 m.

1. Rideamus — tr. J. Turjānis — 2040 —
3:13,6 — 1:34,8; 2. Akords — tr. R. Beķeris
— 2080 — 3:16,0 — 1:34,2; 3 . Hasti Hanovers
— E. Miķelson s — 2100 — 3:16,4 _ 1:33,5.

— 1:44,7,- 2. Diana — A. Dobrovoļskis —
2020 — 3:33,7 — 1:45,7; 3. Dolo Dufi — tr,
R. Beķeris — 2040 — 3:33,8 — 1:44,8.

Toto: vk 9,50, it 25,—, pāris 42,—.
Sliktstarts ir Vanagam, bet neskatoties

uz to, tas stipri atraujas un ir drošs pirmais,
Ari Dolo Dufi izvirzās uz otro vieto, bet pēc
divi lēcieniem tālāk par trešo finišā netiek.
Strausu lēcienu dēļ izslēdza.
7. SAC. Trisg. IV. A grupa. Dist. 1600 m.

1. Aldona — tr. F Maslobojevs — 1660 —
2:59,4 — 1:48,0; 2. Sankora — E. Miķelsons
— 1680 — 3:02,8 _ 1:48,8; 3. Junda — J.
Varkalis — 1660 — 3:03,0 — 1:50,2.

Toto: vk 6,50, H 7,50, pāris 24,50.
Aldona drīz vien pēc starta jau ir visiem

priekšā. Gan to panākt vēl mēģina Sankora,
bet tālāk par otro, nedaudz pirms Junas, ne-
tiek. Eru Aksvorti un Ekstru izslēdza lēcie
nu dēj. Braucēju J. Varkali soddja ar Ls 10,—
par lentītes raušanu uz starta .
8. SAC. Trisg. IV. D grupa. Dist. 1600 m.

1 Kompanela — S. Tichomirovs — 1620 —

3:03,4 — 1:53,2; 2. Fausts — N. Dukajskis
— 1640 — 3:04,1 — 1:52,2; 3. Daira — 1640
_ 3:04,9 — 1:52,7.

Toto: vk 61,—, it 6,—, pāri33,50.
Pavisam neizdevies starts Kompanelai um

arī vēl pirmā posmā tā lēc, bet neskatoties

uz to, pēdējo distances posmu tā veic labi un
uzvar. Manonu pēc lēcieniem izslēdza.
9. SAC. Trīsg. IV. B grupa. Distance 1600 m.

1. Olimpija — tr. Iv. Moskaļenko — 1660
— 3:09,6 — 1:54,2; 2. Kastanjete — tr. F.
Maslobojevs — 1640 _ 3:10,7 — 1:56,2; 3.
Karmene — tr. R. Beķeris — 1640 — 3:14,9
— 1:58,8.

Toto: vk 24,—, it 30,50, pāris 188,50.
Tūlīt pēc starta uzvaras un vadības dēļ cī-

nās Karmene un Karo ratu ratā. Pēdējā kur-
vi notiek klizma, kur abi rati saķeras un gan-
driz ir katastrofa, kādēļ šoreiz pilnīgi nevietā
bija svilpieni, kādi bija jāsaņem tr. R. Beķe-
rim un braucējam E. Miķelsons. Tā iznāca,
ka negaidītā uzvara bija Olimpdjai un Kastan-
jetei. Nestartēja Barkarola .
10. SAC. VI. grupa. Distance 1600 m.

1. Ints — tr. F. Maslobojevs — 1640 —
3:00,6 — 1:50,1; 2. Matadora — E. Miķelsons
— 1620 — 3:00,8 — 1:51,6; 3. Dinama — tr.
J. Ka imērs — 1640 — 3:05,5 — 1:53,1.

Toto: vk 11,50, it 9,50, pāris 14,50.
Vadība pārmaiņus piederēja Intam ar Ma-

tadoru un ari finišā abi bija pārējiem priekšā
it patālu. Ernests un Uldis nestartēja,
11. SAC. Trisg. IV. C grupa. Dist. 1600 m.

1. Mentors — S. Zeile — 1620 — 3:02,6 —
1:52,0; 2. Gri Gri — tr. H. Kolbenšlags —
1620 — 3i05,0 — 1:54,1; 3. Arami» _ E. Mi-
ķelsons — 1640 — 3:05,6 — 1:53,1.

Toto: vk 49,—, it 11,—, pāris 55,50.

Necerēti vadība visu laiku pieder Mentoram,
kurpretī favorizētais Meteors, atkrita. Otrc
vietu sev nodrošināja Gri Gri» Nestartēja
Vera,
12. SAC. IV. grupa. Distance 1800 m.

1. Pastorķus — tr. V, Ju&kevks — 1840 —

3:03,2 — 1:39,5; 2. Ina Hel — tr. R. Beķeri»
— 1780 — 3:07,6 — 1:45,4; 3. Sita — tr. H.
Kolbenšlags — 1800 — 3:08,7 — 1:45,4.

Toto: vk 4,—, it 3,—, pāris 11,—.

Skaista cīņa iedegas tūlīt no starta Inai H<8
ar Pastorku tikai ejot pēdējā kurvī, pārāka **
Pastorkus. Nestartēja Kundze.

13. SAC. Trisg. III. grupā. Distance 1800 m.

1. Skrējējs — tr. H Kolbenšlags — 1860

— 3:15,8 — 1:45,2; 2. Džilda — J. Morķis —
1820 — 3:16,0 — 1:47,6; 3. Karola — tr. R.
Beķeri s — 1840 — 3:16,5 — 1:46,7.

Toto: vk 22,—, it 15,50, pāris 43,50.

Labi iet Džilda un vēl otrā taisnē tā ir tālu
priekšā, bet atkal īpašnieks Morķis neprata to
vadīt un zaudēja drošu pirmo vietu. Jābrīnās
tiešām par Morķa rīcību, kas pats nespēdams
to līdz uzvarai izvadīt, neprot to nodot kāda
piedzīvošāka braucēja treniņā un vadībā. Mi-
ru pārlēciemu dēļ izslēdza.

14. SAC. III. grupa. Distance 2000 ra.

1. Negi Draufgengcrs — tr. V. Juškevica

— 2020 — 3:21,8 — 1:39,9; 2. Cipra — 1.
Varkalis — 2040 — 3:24,2 — 1:40,0; 3. Grāfi
Kords — tr. R. Beķeris — 1980 — 3:28,0 —
1:45,0.

Toto: vk 6,—, it 8,50, pāris 6,50.

Negi Draufgengers no sākuma bija ļoti
labs, bet tad pēc lēciena likās, ka uzvara tam
vairs nebūs, tomēr beigās visus pārspējot Ne-
gi Draufgengers svinēja uzvaru. Tikpat dro-
ša otrā bija Cipra. Nestartēja Makalena un
Ledi.

Selonija vai Beveronija?
Rīt pīkst. 19.00 Konservatorijas vingrotavā

notiek finalspēle P! K! basketbola turnirā
starp Selonijas un Beveronijas konventa vie-

nībām. Abas minētās vienības izvirzījušās
P! K! basketbola turnirā līdz finālam, uz-
varot visas pārējās vienības ar pārliecino-
šiem rezultātiem. Pirms svētkiem šis abas
vienības, Beveronija bez zaudējuma un Selo-

nija ar vienu zaudējumu, satikās lai izšķilto,
kurai pienāksies meistara gods, bet Selonijas
vienība pārsteidza Beveroniju" ar savu ātru-
mu un viengabalainību gūstot uzvaru ar 1
punkta pārākumu. Tā liktenim bija labpati-

cies, lai šīs vienības vēl reizi sacenstos savā
starpā.

Apskatot tuvāk abu vienību spēku samē-
rus, lielākas izredzes nosveras Beveronijas
svaru kausā — viņas uzbrucēji: Melderis,
KJaviņš un Grinbergs, visi patreiz ir Latvi-

jas basketbola izlases kandidāti Eiropas mei-
starsacīkstēm Kaunā; aizsargi Justs un Pol-
traks ir Latvijas basketbola meistarvienības
ASK spēki, pie kam Justs, tāpat kā visi trīs
uzbrucēji, skatāms arī valsts vienības kandi-
dātu rindās. Tā tad, visi vienības locekļi ir
veci un rutinēti spēlētāji!

Selonijas vienībā turpretim nav neviena no
izlases basketbolistiem, bet visi ir teicami cī-
nītāji un uzrāda īpašības, kas šo vienību sa-
kausē par vienību vārda pilnā nozīmē. Āt-
rums, cīņas taktika un enerģija ir taisni Se-
lonijas stiprā puse, kas arī vienu otru reizi
izrādās tās, kas dod iespēju uzvarēt daudz

spēcīgāku vienību. Abas vienības uzstāsies
savos labākos sastāvos — Beveronija: Melde-
ris, Grīnbergs, Kļaviņš, Justs un Poltraks;

Selonija: Andersona, Ruja, Rupners, Gubiņš

un Eglītis.
Zīlēt un pareģot var ir vienādi, ir otrādi,

bet otrdien šī spēle tiešām rādīs, kura no
vienībām būs spēcīgākā studentu korporāciju
vidū. Tiesneši būs A. Auziņš un A. Bēr-
ziņš.

Ceturtdien, 20. aprilī, pīkst. 16.00, notiks
ceturtdaļfināla, pusfināla un fināla spēles vo-
lejbolā. Pirmajā cīņā satiksies: Lettgallia

a» Fr. Lataviensis; otrā — pirmās spēles uz-
varētājs ar Fr. Livoniku un trešij. — otrā»

spēles uzvarētājs ar Beveroniju. A.

Francija atsakās...
(Spccialziuojuins „Sporta Pasaulei".)

P a r i z ē, 16. aprilī. Ar interesi 23.
aprilī Parīzē tika gaidīta Francijas — Vāci-
jas valstu sacīkste futbolā. Tagad tomēr no-

skaidrojies, ka šī interesantā ciņa nenotiks, jo

Francijas iekšlietu ministrija noliegusi vācu
futbolistiem Parīzē uzstāties, motivējot šo soli
ar to, ka viņa nevar garantēt, vai vācu futbo-

listu starts, sakarā ar pēdējiem politiskiem no-
tikumiem, neizsauks pariziešos vienīgi skandā-
lu un pārpratumus. Tagad ir skaidrs, sacīk-
ste nenotiks! E. G.

LJ GALDA TENISISTU UZVARAS.

Galda tenisa vienību Rīgas meistarsacīkstēs
jaunatnei, LJ 2. vienība uzvarēja JKB 2. ar

5—0 rezultāta. LJ veica ari Reduto ar pār
liecinošu 5—1 rezultāta.

TRENIŅŠ GARGABALSKRĒJĒJ1EM

Artūra Motmille-ra vadībānotiks rit, pīkst 17.
Sapulcēšanās sporta biedrības Marss lauku-
mā. Dalību var ņemt arī skrējēji, kas nesa-
stāv biedrībās.

Zirgu pierakstīšana
' otrdien, 18. aprilī

Dažādu apstākļu dēļ zirgu pierakstīšana nā-
kamai sacensību dienai, t. i 23. aprilim, ne
tiks šoreiz otrdien, 18. aprilī līdz pīkst . 11,00,
kas zirgu īpašniekiem ņemams vērā»

PIRMĀ LATVIJAS SPORTA APAVU
DARBNĪCA

ZAMUELS H.
Rīgā, Ķeveles ielā 52. Tālrunis 93868.

Specialitāte

Kājbumbu zābaki. Stilbu aizsargi.

Naglu kurpes ar somu naglām.

KURPES: soļošanas, riteņbraucēju,

treka, maratona, vingrošanas.

ZĀBAKI: boksa, cīkstoņu, naglu.
KEDAS ar ādavirsām.

Uz pieprasijumuizsūta pa pastu.
^

LATVIEŠU UZŅĒMUMS.

Jaunt gardums, kas patīkami
pārsteidz ik katru gardēdi ir mūsu

OREOLS
maigi rūgtā šokolāde, ar riek-
stiem Ls 0.80 tāfele

^fk/Čukut
FABRIKAS NOLIKTAVAS.

Raiņa bulv. 23. Brivibas i«A ML
Kahu i«ti 1.

Pžildaļ
|Džilda]

ļPžilda
K,.rtēj» GOEG1NGERA jaunuma —

garšīga* šokolādes konfektei

Li 3.50 Kg.

L. V. GOEGGINGERA A/S.
Pieprasiet visoa pirmklasīgos veikalos



Sieviešu pavasara volejbola turnīra priekšgalā
soļo Latvju Jaunatne

Vakar veiksmīga diena bija LJ un ASK vienībām
Sieviešu Pavasara volejbola turnirā vakar

atkal neieradās LDZB un Laisve vienības, kas

katra uzdeva divas spēles. Līdz ar to, šķiet,

spēcīgām dzelzceļniecēm vairs nav izredzes
šai turnirā uzvarēt. Favorīts ir LJ 1. vienība
un US. Pagaidām punktu stāvoklis Pavasara
volejbola turnirā sekošs: LJ 1. 4—0; Starts
4—1; ASK 3—1; US 1. 2—0; LDZB un Re-
duta 2—2; LLA 2—3; LJ 2. un US 2. 1—1;
LV 1—3; LAS un Laisve 0—*. Vakardienas
spēļu rezultāti ir:

ASK—LV 15—8, 15—8. AKS meičas bija
krietni labākas par šīgada 2. ligas volejbola
meistaru — LV. ASK sastāvā cīnijās: Krūze,
Iraibrika, Miezīte, Rīga, Kļaviņa un Bergmane.

Reduta — LAS 15—3, 15—7. Abus setus la-
bākas bija Redutas reprezentantes. LAS spē-
lētājām vēl trūkst vajadzīgās rūtiņas. Redu-
tas sastāvs bija: Ivanelis, S. Ošmiago, Kur-
šica, Koševska, J. Ošmiago, Radzevics.

LJ 1. — Reduta 15—3, 15—1. Tiešām vir-
tuozi spēlējot, LJ sešnieks viegli pieveica re-
dutietes. LJ 1. izlase: I. Stedelaube, Mālere,
Spudiņa, Vīgnere, Griķe un N. Stedelaube.

LJ 1. — LV 15—2, 15—8. Arī otrā cīņā

spēlējot tādā pašā sastāvā, LJ nenācās grūti

uzvarēt.

US 2. — LLA 15—5, 12—15, 15—«. Sevišķi
pārliecinoši US 2. vienība dominēja 3. setā.
Studentes veda jau 6—0, tad 14—3 un uzvarē-
ja pilnīgi pelnīti. US 2. cīnijās: Tēberga, Er-

harde, Ūsiņa, Karva, Jansone un Zirģele.

Starts — LAS 15—6, 15—3. Techniski la-
bākas bija Starta volejbolistes. Uzvarētājas:
Favlovska, Šiliņa, Graudiņa, Fūrmane, Koiv-
drade un šulte.

US 1. US 2. 15—6, 15—4. Abas Studenša
vienībasrādija glītu volejbolu, un protams uz-
vara piekrita US 1. vienībai, kurā cīnijās:
Miķelsone, Jansone, Remajeva, Sniķere, Grap-

Aiane un Buša.
LDZB uzdeva spēles LLA un Startam, bet

Laisve neieradās uz cīņām pret ASK un US 1
vienību.

JĀIESŪTA PIETEIKUMI PAVASARA
TURNĪRAM GALDA TENISA.

LGTS rīko 23. aprilī LSB telpās atklātu pa-
vasara galda tenisa turnīru ar balvām un dip-
lomiem visām pirmām trīs vietām sekojošās
klasēs: 1. kl, A kl., B kl., jaunatneskl., dā-

ma kL un dubultspēles. Pie tam dubuiltspēlēs

tiks pie reizes izcīnītaarī Latvijas meistarība.
Dalības maksa: 1. kl . — Ls 1,50; A kL, B kl.,

dāmu kl. — Ls 1,—; jaunatnesH. — Ls 0,50,
bet dubultspēlēs — Ls 1,50 no pāra. Jāpie-

teicas rakstiski līdz 22. aprilim pīkst. 17; vē-
lāki pieteikumi netiks ņemti vērā,

Rīgas meistarībā vienībām nākošākārtā jā-

izspēlē līdz 21. aprilim un obligatoriski jāiesū-
ta LGTS valdei sacīkšu protokolā. Kungiem

sastopas: Makkabi 1. — LAS 2.,LASX.JKB 1., Hakoah 2. — Makkabi 2., DzAPSK
— JKB 2., brivaHakoah 1. un LJ vienības
Jaunatnesvienībām: LJ — Reduta, JKB 1. —
JKB 2., JKB 3. — JKB 4., brīva Hakoah vie-
nība. Rīkotāji — pirmā vietā minētās vienī-
bas.

LV MEISTARSACĪKSTĒS CROSS-
COUNTRV SKRĒJIENA

notiks 30. aprilī pīkst. 11. Sapulcēties pīkst.
10.30 Jurģa slēpošanas stacijā, Šmerlī. Sa-
censības risināsies sekojošās klasēs: 1 km —

vanadzēm,, 1 km — vanagiem līdz 18 g., 1 km
— vanagiem un 4 km — vanagiem. Pieteik-

šanās uz starta vietu līdz pīkst. 10.85.

Mācīsimies futbola spēles noteikumus

Kapt.-ltn. Martmsons

LFS valdes loceklis

Atbildes uz pirmās senjas jautājumiem
(skat. „Sp. P." 2o. marta Nr. 625). Jautāju-

mu tekstu neatkārtosim,
1.

Futbola sacīkste nebūt nesakar ar tiesneša
svilpi, kā to daudzi domā, — bet gan ar pirm-
sitienu. Tā tad sacīkste tikai tad ir iesāku-
sies, kad — pirmisdtiemi izpildot — bumība ir
noritējusi sava apkārtmēra garumu, apm.

70 om.
2

Iesviediena izdarītājs var stāvēt uz lindjas
vai aiz līnijas, protams, ari 4 mtr. Vienīgā

prasība — lai tiesnesis redzētu iesviedēja kāju
stāvokli, — vai iesviediena mometā spēlētājs

nepalēcās,
i.

Ja vienība spēli sākusi nepilnā sastāvā, tas
ir mazāk par 11, tad iztrūkstošie spēlētāji var
stāties vienības sastāvā līdz pat pēdējam spē-

les momentam.
4.

Iepildot brivsitienu, bumbu var sist jebkurā

virzienā — kā uz pretinieka, tā arī uz savējo
pusi.

5.
Laukuma garums 90—120 m, platums

-ir—90 m, bet parastākais 105X70 m. Vārtu

laukumu atzīmē ar līniju, kura sākama 5,50
m no vārtu stabiem, velkama laukumā 5,50

m un savienojama ar līniju līdztekus gala lī-
nijai. Soda laukumapzīmējams tāpat kā
vārtu laukums, tikai 5,50 m vietā jālieto 16.5C
m. Vārtu augstums 2,44 m, platums 7,32 m.
Vārtu stabu un šķērskoka maksimālais pla-
tums 12,5 cm. Laukums pārdalāms ar vidus-
līniju, kas velkama no vienas sānu Linijas līdz

otrai. No vidus linijas viduapzīmējams ap-
lis ar rādiju 9,15 m. Laukuma stūros apzī-

mējami ceturtdaļapļi ar rādiju 1 m un pašos

Vainīgais A vienības spēlētājs jānoraida no

laukuma un spēle jāturpina ar iesviedienu, jo
pārkāpuma momentā bumba nebija spēlē.

9.

Spēlētājs ir aizmiugurē, ja tanī momentā,
kad cdts viņa vienības spēlētājs izspēlē bumību
pretinieka virzienā, bet viņš ir tuvāki preti-
nieka vārtiem un starp viņu un pretinieka vār-
tu laniju nav vismaz 2 pretinieka spēlētāji,

10.
Atsitiens jāatkārto, ja atsitiens no vārtiem

ir izpildīts tikai tad, kad bumba izgājusi lau-
kumā ārpus soda laukuma linijas.

11.
Brīvsitiens, ar kuru tieši vārtus iegūt ne-

var, no vārtu linijas.

12.
Tiesnesis vainīgo B vienības spēlētāju no-

raida no laukuma un dod brīvsdtienu, ar ku-
ru vārtus tieši iegūt nevar, no tās vietas soda
laukumā, kur atradās vainīgais spēlētājs.

13.
Tādd gadījumi nav iespējami, jo viso s tādos

gadījumos ir jādod soda sitiens.

14.
Laukumā var uznākt tikai tad, kad bumba

nav spēlē (pārgājusi sānu līniju, tiesnesis no-
svilpis kāda pārkāpuma dēļ u. taml.). Uznā-
kot, jāpieteicas pie tiesneša.

15.
Pretinieka spēlētājiem, izpildot brīvsdtienu,

jāatrodas 9,15 m no bumbas. Ja brīvsitiens
piešķirts vārtu tuvumā, kur nevar vairs dabūt
9,15 m attālumu — pretinieka spēlētājiem tie-
sības stāvēt uz savavārtu linijas. Savējo
spēlētājiem atrašanās vieta nav ierobežota ar
attālumu.

stūros iespraužama karodziņi. Karodziņi pa-
tiesībā nepieciešami arī vidus linijas galos, bet
tie spraužami ne uz pašas sānu linijas, bet
gan apmēram 1 m ārpus sānu linijas pret vi-
dus linijas galu. Karodziņu kātiem jābūt vis-
maz 1,50 m virs zemes. Pret vārtu vidu 11
metros no vārtu linijas atzīmējams soda si-
tiena izpildīšanas punkts, bet no .šī punkta

ar rādiju 9,15 m velkama apļa daļa, kas at-
rodas laukumā ārpus soda laukuma linijas un

sākās un beidzās pie šīs linijas

6.
Normālais spēles laiks ir 2 reizes 45 man.

Jaunatnes komandām parasti 2 reizes 30 min.
Tiesnesis var spēles laiku pagarināt, ja spēlē
ir bijis kāds pārtraukums, piemēram — sa-
plīst bumba un paiet dažas minūtes, kamēr da-
bū jaunu un taml. Pagarinājums jādod tanī
puslaikā, kurā bija pārtraukums. Tiesnesis var

spēles laiku arī pagarināt, ja kāda komanda
tīši kavē spēli, lai noturētu sev labvēlīgu re-
zultātu, piem.: vilcinājās izdarīt iesviedienu,
tīši sit bumbu tālu ārpus laukuma un taml.
Bez tam spēles laiks jāpagarina soda sitiena
izpildīšanai,

7.
No stūra sitiena tieši iegūti vārti skaitās.

Slēpotājs aprilī

Bērni — sakāt, vai neesat redzējuši kautkur
sniegu?

RīgasVilki - jaunā basketbola virslīgas vienība
Joprojām bez provinces līdzdalības

Izšķirošā cīņā RV pieveic 10. Cēsu APSK 23-20
Lielākais pārsteigums — Cēsu VidusskolniekiAri nakosā gadāLatvijas meistara goda dē

basketbolā cīnīsies tikai rīdzinieki, jo vakar un
aizvakar notikušās pārejas spēlēs triumfēja

Rīgas Vilku piecnieks. Tā turpmāk LAS vietā
virslīgā cīnīsies Rīgas Vilki. Aizvakar RV
pārspēja favorizēto 15. Liepājas APSK izlasi
un vakar izšķirošā cīņā veica 10. Cēsu APSK.
Rīdzinieku uzvara vēl pārsteidzošāka nāk tā-
dēļ, ka RV darbojās bez viena no saviem izci-
lākiem spēkiem — Brunava, kas patreiz sa-
slimis. Jaunā virslīgas astoņnieka neapšau
bāmi teicamākais vīrs ir Viegliņš. Viņš pil-
nīni vada „vilku" sadarbību un galvenokārt,
no Viegliņa veiksmes vai neveiksmes iemetie-
nos, bieži atkarājas arī visas vienības sekmes
Ar prieku var konstatēt, ka RV pēdējā se-

zonā atradis un ieaudzējis jaunus talantus
Tā no tiem spēlētājiem, kas RV izcinija tiesību
spēlēt virslīgā, ne mazāk kā 3 vāri (Pudze i
Kočetkovs un Bērziņš) 1. vienībā darbojas ti-
kai pirmo sezonu. Bez izņēmuma, visi pā-
rējie sastāva dalībnieki bija Viegliņām kriet-
ni piepalīgi grūtajā ceļa gaitā uz virslīgu.RV
uzvarēja pateicoties galvenokārt lielākai at-
tapībai, tāpat saspēles dažādībai un it labiem
iemetieniem. RV gan guva lielo panākumu
— turpmāk būt virslīgas cīnītāju ierindā, ta-
ču visvairāk pārsteidza 10. Cēsu APSK bas-
ketbolisti. Ar cēsinieku konkurenci patiesībā
rēķinājās vismazāk, jo viņu līdzšinējo uzvaru
sērijā nevarēja atrast sevišķi „krāšņuzie-
dus" . Tak izrādijās, ka šī gados visjaunākā
apgabalu meistarvienība bija visnopietnāk ga-
tavojusies un sasniegusi visgludāko technisko
gatavību. Augumā paši sīkākie, bet toties
varens veidojās viņu snieguma, Cēsu sastāvā
ietilpa 9 ģimnāzijas un skolotāju institūta
audzēkņi. Tikai 1 spēlētājs nebija skolnieks,
bet ari viņš (Šika) nāca no Cēsu „skolaļau-
žu" aprindām. Viņš darbojas kā skolotājs
Cēsu aizsargi sevišķi izteiksmīgi savu jau it
izkopto sniegumu parādīja pirmā dienā, kad
rūdītiem cīnītājiem bagātā Daugavpils vienī-
ba piedzīvoja negaidīti augstu 16—35 zaudē-
jumu. Vakar gados jauniņie Cēsu reprezen-
tanti vairs nebija tik spraigu darbību. Nere-
dzēja tos augstos, elastības pilnos lēcienus,
ar ko viņi tik ļoti imponēja pirmā cīna. Cēsu

vienības spēle tikai pierādīja, ko spēj provin-
cē lietpratīgas rokas (Raudziņa) treniņa
darbs. Par cēsnieku sekmēm ļoti interesējās

ari Cēsu pilsētas galva Kauce, kas noskatijās
abu dienu sacensībās. Tā vien liekas, ka jau
visā drīzumā Cēsis būs mūsu stiprākais bas-
ketbola „cietoksnis" provincē. Blakus Cēsīm,
glabājas ari otrs pārsteigums, tikai pretējā,
negatīvā nozīmē — Liepāja, Vienība, no ku-
ras gaidīja tik daudz, sniedza maz slavējamu
darbību. Kas šo piecnieku redzējis spēlējam
Liepājā, tas vairs to pazīt nevarēja. Viņu
spēlē valdija ārkārtīga nervozitāte un pa da-
ļai arī tādēļ liepājnieki nespēja ieņemt grozu
pat no visizdevīgākām situācijām. Vienīgi
otrās spēles beigu posmā liepājnieki kautcik
bija atguvuši sevi. Latgales meistaram —
Daugavpils ASK piekrita šī sarīkojuma pēdē-
jais— 4. numurs. Arī viņus cerēja ieraudzīt
labāk darbojoties, jo tur taču neredzēja nevie-
na „tīrasinīga" provincieša, bet gandrīz vai
vienīgi rīdziniekus un pie tam vēl dažus biju-
šos virslīgas spēkus. Apgabalu meistaru sa-
censības, līdz noskaidrojājaunais virslīgas
dalībnieks, vakar un aizvakar risinājās šāda:

RV — 15. LIEPĀJAS APSK 26—18.

Puslaiks 13—5 arī uzvarētāju labā. Bija
pavisam nervozs sākums, pie kam pirmie at-
tapās rīdzinieki. Galvenokārt RV panākumus

atzīmēja ar Viegliņa veikliem manevriem.
Puslaika pirmā daļā punktu skaits auga ļoti,

ļoti lēnām. Liepājnieki pat biežāki tika izde-

vīgākos stāvokļos, bet visas cerības izklīdinā-
ja ārkārtīgā, brīžiem pat fatālāneveiksme me.

tienoa. Pavisam pārvērtusies bija liepājnieku

darbība 2. puslaika ievadījumā, kad viņi sāka

atgūt zaudēto un RV pārsvars reiz vairs ie-
teicās tikai 16—16. Tak pārliecīgā kurzem

nieku aizraušanās uzbrukumos ļāva brīvākiem

kļūt RV uzbrucējiem, kas ar veiksmīgiem me-

tieniem nostiprināja savai vienībai tik vērtīgo
uzvaru. Beigās liepājniekus no rīdziniekiem

šķīra 8 punkti: RV uzvarēja 26—18. Albu
pretinieku virknējumos ietilpa: RV — Vie-
gliņš guva 14 punktus, Pudze — 1, Gipsliis

— 3, Kočetkovs — 2, Gotittianls un Bērziņš
— 0. 15, Liepājas APSK: GrienvaMs — 8,
Degimus — 5, VolciņS — 2, Eglīti» — 2,
ārāders — 1 un Rukuts — 0.

10. CĒSU APSK — DAUGAVPILS ASK
35—16 .

Jau pirmo 20 minubu cīņa pauda cēsinieku
17—0 pārākumu.Uzvarētāji sākumā cīņā rai-
dīja pilnu Skolotāju institūta audzēkņu vienī-
bu, kas guva 9—0 pārsvaru. Tad viņus no
mainija Cēsu ģimnāzijas piecnieks, kam nevei

cās tik labi un pie 10—5 rezultāta atkal lau-
kumā atgriezās sākuma sastāvs. Reiz dau-

gavpilieši piedzinaBdz 6 punktu starpībai un

bridi pat šķita, ka spēka ziņā pārākie un pie-
dzīvojušie Daugavpils ASK vīri sāks noteikt

cīņas gaitu, bet šādas šaubām valdija tikai
īsu acumirkli. Atkal turpinājās cēsinieku
triumfs, kajo sevišķi izvērtās 2. puslaikā,
kur uzvarētāji augstos lēcienos un veiklās iz-
spēlēs guva grozu pēc groza, šā cīņa rakstu

rīgi pierādiija, ka jauni, teicami gatavoti spē-

lētāji spēj pieveikt mazāk lietpratīgi trenētu,
lai gan rūdītāku piecnieku. 10. Cēsu APSK
negaidīti pārliecinošo panākumu izcīni ja: Kal-
niņš— 10 p., Foigts — 6, Saulīte — 5, Ķikuts
— 4, Runcis — 4, Gavars — 3, Šimiits — 2,

Zālīti» — L Neparts un Šika — 0, Daugav-

pils ASK ierinda: Sīlis — 6, Čika — 4, Rūj*
— 2, Cipsts — 2, Rēvalds — 2, Smails — 1#
Groskopfs un Grīiniņš — 0.

15. LIEPĀJAS APSK — DAUGAVPILS
ASK 33—24.

Puslaiks deva neizšķirtu 14—14 iznākuma.

Vispār pirmās 20 minūtes punkti abpusēji pie-

auga Jota vienlīdzīgi. Kā liepājnieki, tā arī
daugavpilieši demonstrēja krietnāku spēli kā
dienu iepriekš. Galvenais, viņi nedarbojās
vairs tik satraukta. 2. puslaikā brīdi domi-
nēja Latgales meistars, panākot sev labvēlīgu
23—20 stāvokli. Tad sekoja liepājnieku la-
bākais spēles posms, kad viņu aizsargi, pie-
tiekoši pabalstot uzbrukumu (viņu viens no
lielākiem trūkumiem cīņā pret RV bija, ka aiz-
sargi maz gāja palīgā uzbrucējiem un 3 vī-
riem pārvarēt uzmanīgu 5 cilvēku aizsardzī-
ba, nākasļoti grūti), izveidoja daudzas izde-
vīgas situācijas un punktu guvums neizpalika.
15. Liepājas APSK piecnieks veda 33—23 un
uzvarēja 33—24. Kurzemes meistara sastāvā
vissekmīgāk cīnijās energiskaiValciņš un
straujais aizsargs Degimus. Daugavpiliešu
vidū viskrasāk izcēlās Grīniņš. Jauki pade-
vās viņam daži metieni ar vienu roku. Vie-
nību sejas: 15. Liepājas APSK labā Rukuts
atzīmēj a 10 punktu guvumu, Vakiņa — 9,
Grienvaldg — 6, Degimus — 5 un Meijers —
3. Daugavpils ASK: Griniņš — 10, Sīlis —
5, Cipsts — 4, Čika — 3, Pogiņš — 2, šmit»
un Groskopfs — 0.

RV — 10. CĒSU APSK 23—20.
1. puslaiks noslēdzās 13—10 ari RV labā.

Svarīgo cīņu ievadīja skaisti cēsinieku uzbru-
kumi un veikli izvedot bumbu soda laukuma
centrā, viņi panāca 6—0 pārsvaru. 13. minūtē
Vidzemes meistarpiecnieks veda 10—6, līdz
sākās «vilku* ieguvumu periods. Viegliņš al-
laž prata apspēlēt Cēsu aizsardzību un RV
noteikti atzīmēja 8—10, 9—10, 11—10 un
13—10. Nenobriedušākiem Cēsu spēlētājiem
šai brīdī mazliet trūka izturības, lai gan gal-
veno kļūdu pielaida viņu uzbrucēji, kas necen-
tās iet cīnīties pie groza, bet vairāk piedalī-
ties vispārējā saspēlē laukuma vidū. 2. pus-
laikā RV atrāvās līdz 17—10. Nāca izdevīga
cēsinieku spēlētāju nomaiņa un rezultāts ne
tik vien izlīdzinājās, bet Cēsis pat guva
18—17 pārākumu, šai brida teicami darbojās
cēsinieku aizsargs Ķikuts, kas jo sevišķi izcē-

lās ar augstiem, elastīgiem lēcieniem. Ritēja
paši svarīgākie sacensības brīži: Pudze panāca
19—1S, tad atkal Cēsis 20—19 un īstais „vil-
ku" glābējs šoreiz izrādijās Gipslds, kā ieme-
tieni izšķīra RV uzvaru 23—20, Beigu posmā
cēsinieki dažbrīd pārsteidzās ar tāliem metie-
niem, kas kaut ari it izjusti izpildīti, šoreiz ce-
rētos panākumus nedeva. Dramatiski cīņas
brīži vēl radās pēdējās minūtēs, kad tiesneši
par pastāvīgu runāšanu no laukuma noraidīja
RV labāko vīru Viegliņu. Taču arī bez Vieg-
liņa „vilki" prata rezultātu noturēt un uzvarēt
23—20. Pēdējā cīņā, ko RV absolvēja kā L
ligas, viņu ierindā ietilpa: Viegliņš - 8 p,
Pudze — 7, Gipslis — 4, Kočetkovs — 2, Bēr-
ziņš — 2 un Godmanis — 0. 10. Cēsu APSK
reprezentācijas izskats: Ķikuts — 6, Foigts
— 4, Saulīte (veikls, zems dribls) — 2, Ga-
vars — 2, Runcis — 2, Zālīte — 2, Kalniņš
(enerģisks un ātrs spēlētājs) — 1, Šika 1,
Neparts un Šmits — 0.

PIRMĀ APGABALU MEISTARU
TIKŠANAS

noskaidroja, ka virslīgā joprojām cīnīsit*
tikai rīdzinieki un reizē arī pavēstija, ka aus
jauna daudzapsološa vienība — 10. Cēsu AP
SK, kuras spēlētāju jauniņie gadi ari ir kriet-
nākā ķīla spožākai nākotnei. Za.
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CEPURES
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BIKSES

SVITEKUh
CIMDUS

ZEĶES
somiņas u. t. u

1 īsu biedrību un komandu izšūtās sporta
nozīmes, ciparus un standartus

piedāvā
no krājuma un pagatavo pēc mēra

Zoržs Vikš-Sobotevskis
Sporta apģērbu darbnīca veikals

Kīeā, Ģertrūdes ielā 18, tālr 92266.

Latvieša - karavīra uzņēmuma.
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DAUDZKRĀSU KOM BINĒJUMĀ.
BAGĀTĀ IZVĒLt

FUTBOLBIK SES
FUTBOLZEKES,

VĀRTSARGU BIKSES UN SVĪTERI

Ritenbrauceflem
KREKLI. BIKSES. GARAS. ĪSAS
CEPURES.
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ABONĒŠANAS MAKSA:

Ar piesūtīšanu Rīgā un visā Latvijā:
1 mēn. Le 1,30; 3 mēn. Ls 3,60;
6 mēn. Ls 6,50, 1 gads Ls 12,5a
Abonēšanas maksa Igaunijā un Lie-
tuvā: 1 mēn. Ls 1,95; 3 mēn. La 5,40;

6 mēn. Ls 9,75; 1 gads 18.75.

Uz visām ārzemju valstīm Eiropā an
fiipus Eiropas vietējs abonēšanas

maksa 100% dārgāki.

fc&meatiem izsūtīs no l. un 15. «Jat,
Tekošs rēķins pastā Nr. 11023.
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